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БІЛЯ МАШИНИ В РАДЯНСЬКОМУ КОЛГОСПІ

50 з них

Комуністичний

четвер, 11 жовтня рано.

м. попович

шічшям в нашій

(Уряд Беїіета

В ЕСПАНІЇ ВИВИЛО РЕВОЛЮЦІЙНЕ 
ПОВСТАННЯ ПРОТИ УРЯДУ

ЯПОНСЬКА АРМІЯ ЗАКЛИКАЄ ДО 
ВІЙНИ ПРОТИ РАД. СОЮЗУ ВІДСВЯТКОВАНО ЇО-ТІ РОКОВИНИ

ПЕРШОГО ІНТЕРНАЦІОНАЛУ
І ■

ТРОЯНОВСЬКИЙ ВИЇХАВ ДО РАД. СОЮЗУ; 
БУЛЛИТ ВИЇДЕ ДО АМЕРИКИ

юз стисло притримується своєї 
політики мира й за всяку ціну 
не хоче допустити до війни.

Закордо. 
до

Коло молотильної машини в радянському колгоспі, 
жнива в 
місяць скорше, як минулого року й дали кращі наслідки.

ТОВ. М. ПОПОВИЧ ПРИЇЗДИТЬ ЦЬОГО 
ТИЖНЯ ДО ВІННІПЕГУ

РАДЯНСЬКІ ЛЕТУНИ ОСЯГНУЛИ СВІТОВИЙ 
РЕКОРД БЕЗПЕРЕРИВН0Г0 ЛЕТУ

АВСТРІЇ ЗДГОЖУЕ НОВЕ 
ПОВСТАННЯ
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РАДЯНСЬКІ МАЛЮНКИ НА 
ВИСТАВІ В АМЕРИЦІ

Москва. На запрошенії»:
................. > Музею Ми-

Йг”

їй 98 секції кримінального за­
кону за приналежність до Ко- 

. , яку 
проголосші пеае-

цивільних колах 
чи армія 
фашисті-

У ВІННІПЕГУ НОМІНОВАНО 
ТРЬОХ КОМУНІСТИЧНИХ 

КАНДИДАТІВ

В ШІКАГО ВІДКРИВСЯ ДРУГИЙ КОНГРЕС 
ПРОТИ ВІЙНИ Й ФАШИЗМУ

вільна гвардія здавила цей рух. 
У Катальонії, яка домагається 
незалежносте від центрально­
го уряду, вивішено незалеж- 
ницький прапор в 10 селах.

В Катальонії, де відбувають­
ся завзяті бої, різні села є в ру­
ках комуністів, соціалістів та 
синдикалістів. Червоні прапо- 
ри повівають з ратушів у дея­
ких містах. У катальонськім мі­
сті Сабадель синдикалісти про­
голосили Катальонію робітни­
чою республікою.

Інсбрук, Австрія. — В наслі­
док отримання поліцією тайної 
інформації, що обєднані наці- 
сти й соціалісти планують пов­
стання, австрійський уряд за­
гострив існуючий стан облоги. 
Поліція каже, що викрила ве- 

мате-ПОЛІЦІЯ АТАКУЄ МОРЯКІВ 
НА КОРАБЛІ

Гонконг. — Між юнійними й 
пеюпійними моряками на кора­
блі “Президент Ґрент” прий­
шло до сутички, в якій три о- 
соби серйозно поранено. Гон- 
конгська ^поліція атакувала мо­
ряків, бючи їх палками, й пере­
вела кілька арештів.

фабриках 1934 року. Сильно 
узброєну варту поспішно ви­
слано до публичних будинків, 
залі'Зиичих станцій і комуніка­
ційних офісів. Поліція каже, 
що повстання планували мо­
лодші елементи серед націстів 
і соціалістів, які є без роботи 
й через те “не мають нічого до

Вінніпег. — На робітничій 
виборчій конференції, що від­
булася тут минулої неділі рано, 
одноголосно номіновано тов. 
М. Дж. Форкіна кандидатом на 
алдермена в третій варді, а тов. 
М. Савяка, редактора “Фермер­
ського Життя”, кандидатом на 
члена шкільної ради в тій вар­
ді.

Кандидатом на алдермена в 
другій варді одноголосно ио- 
міномано тов. С. Симкіна.

був виконаний на 
шляху з центром 
Аероплан “РД”,

Москва. — Тут оповіщено 
вчора, що Орденом Леніна від­
значено радянських авіаторів 
Михайла Громова, Олександра 
Філіна й Івана Спірина, які 16 
вересня осягнули новий світо­
вий рейорд безпереривного по- 
лету.

Громов, який був провідни­
ком полету, дістав також по­
чесне звання: “Герой Союзу

$

і

Москва. — 3 формальним 
відкриттям ще одного індустрі­
ального гіганта — машино-бу- 
дівельного заводу в Краматор­
ську, на Донеччині — відсвят- 
ковано цими днями 
велике досягнення в 
Радянського Союзу 
мовистарчальним і 
ним

цтво тяжкої машинерії в Ра­
дянськім Союзі займає перше 
місце серед найвище розвине­
них індустріальних країн.

Цей завод своїми розмірами 
найбільший у світі. Далі, як 

тут заявляють з великою гор­
дістю, він був цілком збудова­
ний радянськими інженерами 
і з радянського матеріалу.

Завод складається тепер з 13 
шапів, з яких кожна є пака ве­
лика, як більшість великих 
фабрик в західній Европі. І це 
є лише перша частина того, що 
планується остаточно збуду­
вати і що буде ще більшим 
підприємством.

І Його залізні гути мають про-

Токіо, Японія. — Японські 
мілітаристи пішли так далеко , 
в своїй кампанії проти Радян­
ського Союзу, що відкрито за­
кликають Японію готуватися 
до війни проти СРСР. Це роб­
лять вже не поодинокі генера­
ли або реакційні газети, але та­
кий поклик в формі памфлету 
видала офіційно японська ар­
мія.

Асошіейтед Прес повідом­
ляє, що офіційний памфлет 
армії, який -закликає Японію 
готуватися до війни проти СР 
СР, викликав занепокоєння се­
ред японських економічних 
провідників. Це відбилося на 
біржі, де головні акції впали 
пересічно на дві єни (около 60 [можуть вчинити державний 
центів).

Газети кажуть, що члени 
уряду, як також цивілі, є зди­
вовані маніфестом армії, який 
пропонує драстичні зміни в 
державнім економічнім житті. 
Вони кажуть також, що гене­
рала Гаяші, міністра війни бу-|зультатів, бо Радянський Со- 
дуть допитувати( на слідуючім 
мітингу кабінету, бо його ува­
жають автором памфлету.

готове до атаку на страйкерів. 
В провінції Катальонії, яка 

від давна домагається неза­
лежносте від центрального у- 
ряду, також назріває бунт. Де­
монстранти з окликами “Геть 
Леро!” звели бої з штурмовою 

-на вулицях Барцельо- 
ни й кількох робітників пора­
нено.

Найновіші звідомлення Асо­
шіейтед Прес говорять, що під­
час триденного революційного 
повстання в Еспанії загинуло 
більше як 500 людей і 2,500 є 
поранених. В цілій країні про­
голошено воєнний стан. Уряд 
повідомляє, що арештував 
5,000 робітників. Революційні 

вбито й двох страйкарів | бої відбуваються в цілій країні, 
хоч уряд розсилає повідомлен­
ня, що повстання здавлене.

В місточку Бермео робітни­
ки вивісили червоний прапор 
і проголосили радянську ре-

Олександер|ііравдоподібпо буде мати ко­
роткі’ конференцію з Олексан­
дром Трояновський, радян­
ським амбасадором до Сполу­
чених Держав, якого сподіють­
ся тут десь в тім часі. Буллит 
настоює , що його поїздка не 
має ніякого політичного зна­
чіння

ще одне 
кампанії

стати са- 
незалеж- 

від закордонних імпортів.
Відкриття позначилося вимі­

ною гратуляЦійних телеграм 
між членами уряду й партійни­
ми провідниками та статтями 
й привітами в пресі. Краматор­
ський завод звеличано як “но­
ву твердиню соціалістичної е- 
кономії” і сказано, що з лу­
щенням його в рух будівля

А д р е с а : 
Сог. РгіісЬагй Аує. аші МсСге^ог Зі.

|М ґ ГГИ|
Тов. Попович є одним з иі- 

с'чох кому ніс нічних провідин-

мусити 
иатиіпюго 
да до резигнації, 
має, що без його 
є ціпе більшість її 
виборах і створи гі> чисто 

Іеерпагшиїиіі уряд

відомлення, що тов.
Попович, один з | 
провідників, який відсидй по­
над два й піп року в Кіш’стои- 
ській тюрмі і вийшов на волю 
під натиском масових проте-

і

ЗСОК?
^ЖТНЕ ГАКМЕК’8 ілге

Виходить кожної середи - РиЬІІеЬеа етету
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спублік”.
Безперервнішії полет стано­

вив 12,411 кілометрів (7,707 
75 годин. Він 

трикутнім |лику кількість вибухових 
в Харкові, ріалів, вироблених в німецьких 

що осягнув 
цей рекорд, є радянської кон­
струкції і в цілосте побудова­
ний, включно з мотором, з ра­
дянських матеріалів.

Громов є одним з иайсправ- 
иішних радянських авіаторів і 
відзначився ще 1925 року, коли 
виконав перший полет з Мос­
кви до Токіо. Недавно він був І втрати".

В АНГЛІЇ СПОДІВАЮТЬСЯ
ЗАГАЛЬНИХ ВИБОРІВ

Лондон. — Минулої суботи 
кружляли тут поголоски про 
розписавші загальних виборів|стів, приїздить до Вінніпегу в

пілотом аероплану' “Максим 
Горкнй”, найбільшого в світі, 
підчас його першого полету.

ХАЙ ЖИВЕ ЗЛУКА ФАРМЕРІВ І

В Радянськім Союзі відкрито 
найбільший завод в світі

•»-------------------- -------------------------
.дукувати 60,000 тон чавуну рі­
чно, або два рази стільки, що 
продукують фабрики Крупа в 
Німеччині, а його відливарня- 
ний департамент має продуку­
вати 43,000 тон, проти 35,000 
тон, іцо їх продукує найбіль­
ший завод в капіталістичнім 
світі, як кажуть радянські ін­
женери. Коли завод в Крама­
торську буде працювати пов^ 
ною силою, він дасть заняття 
для 24,000 робітників.

його проект вироблено 1930 
року й деякі його відділи пра- 

1 цювали від кількох місяців, 
хоч офіційне відкриття в при-

■ сутности народнього комісари
■ Оржонікідзе відбулося лише 
1 пару днів дому.

•Індустріальне місто для ро- 
і бітників уже збудовано в Кра­

маторську. Новий індустріаль-
■ ний гігант названо Сталін.

кіп, яких засуджено на ніде та- [буде промовляти в найближчій 
.......” нам місцевості, то йдіть гро­

мадин на його мітинги і клич­
те. на них всіх фармерів вашої 
околиці.

договорів. Трояновський І Іепсилпепійського
............................ . 1 око істецтпа Всесоюзне Товариство 

л<» шість тижнів. .........
«ми

Москва. Вил'ям Буллит, [филаде.іфії 
американський амбасадор до 
Радянського Союзу, заявив, 
що виїде з Москви 8 або 18 
жовтня до Владивостоку, а да­
лі до Японії, Китаю й Сполуче- 
них Держав. Якщо пін зали 
шиться тут до 18 жоіпші, то

Редакція “Українських Ро- галькою. Він є одним з осиов- 
бітничих Вістей” отримала по- пиків .^..провідників україн- 

Ї^атвіі1 ських іууобітннчо-фармерських 
‘ (організацій в Канаді й загаль- 

робітшічі^(;о підомий
всім українським 

робітникам і фармерам.
Тов. Попович буде промов­

ляти на масових мітингах у 
Вінніпегу й дооколнчннх мі­
сцевостях, а опісля того виїде 
на організаційну обїздку в за­
хідній Канаді. Дати мітингів 
будуть проголошені пізніше.

Українські робітники і фар- 
мері будуть мати нагоду знову 
побачити свого провідника 
між собою й вислухати його 
промов. Слідкуйте за оголо- 

пресі і коли

Цю йорк.
Трояновський, радянський ам­
басадор до Сполучених Дер­
жав, виїхав па кораблі “Аквіта- 
нія” до СРСР перший раз від 
часу, які обняв становище ам- 
басадора у Вашингтоні мину- .. 
лоро року. Він заявив, що буде ч 
копферувати з своїм урядом в 
справі торговельних договорів, 
які вже заключено, а також бу­
де обговорювати справу дов­
гії!, які опізпилн дійсне закін­
чення ;— .' ”, ........
сподіється бути відсутпий

кандидата на шкільного радно­
го в другій варді полишено до 
другого засідання конференції, 
що відбудеться 21 жовтня.

На конференції одноголосно 
рішено, що номіновані канди­
дати йдуть до міських виборів 
як комуністичні кандидати з 
комуністичною програм ою. 
Конференція була скликана 

і Робітни­
чого Об’єднаного Фронту, що 
переводив міські вибори мину­
лого року.

Культурних Зипзкіп з 
ним вислало па виставу 

радянські малюнки | 
й рисунки. Вистава включає 
117 малюнків на полотні й ‘.ЧИЇ 
рисунків та шкіців. Між ма 
лишками є кілька торів з Ул- 
бекісіаиу й 2Г> карній з не лай-

■ ііої вистави молодих радян­
ських малярів.

прочитаєте, що тов. Поповичі11*1’ різних організацій.
-.............. Ірл Брандер, 'Генеральний се­

кретар американської комуні­
стичної партії, передав конгре­
сові привіт, який делегати при­
пили грімкими оплесками. Та-

Центральний орган Всесоюз­
ної Комуністичної Парті ї, 
“Правда”, під великими фото­
графіями Маркса, Енгельса, 
Леніна й Сталіна, заявляє в ре­
дакційній статті:

“Ленін вів пролетаріат до со­
ціалістичної революційної пе­
ремоги в одній шестій світа, 
заснував Комуністчний Інтер­
націонал і керував боротьбою 
протягом першого періоду во­
єн і революції. В другім періо­
ді воєн і революції ленінський 
Комуністичний Інтернаціонал 
під проводом тов. Сталіна по­
веде пролетаріат усіх країн до 
соціалістичної революції по 
цілім світі”.

Рівночасно 
Інтернаціонай видав інструкції 
до всіх комуністичних партій,[Радянських Соціалістичних Ре- 
щоб вони вибрали делегатів і 
готувалися до світового кон­
гресу, що має відбутися тут на 
початку наступного року. Цей | миль) і тревав 
конгрес був оригінально про- 

сказавОголошений на цей рік, але йо-

Шікаґо. - 28 вересня вече- 
ром тисячі робітників випов­
нили по береги велику салю 
Колізеум, де відкрився другий 
Конгрес Проти Війни й Фа­
шизму. На відкритті були при- г — -
сутні делегати зі всіх сторін|1<урт Розенфельд, бувший 
Сполучених Держав, які засту- : 
пали ионад три мільйони чле-

до уряду ко­
лах сказано, що новий кабінет 
виготовив декрет, яким буде 
проголошений воєнний стан. 
Шеф поліції заявив, що гене­
ральний страйк поширюється 
й охопить усіх робітників.

Мадрид є узброєним табо­
ром і спеціальна штурмова 
гвардія на троках патролює 
соціалістичні й комуністичні 
приміщення в місті, а військо е

В деяких 
відкрито запитують, 
планує встановити 
ський режім

В памфлеті сказано між ін­
шим: “Радянська Росія має 
3,000 воєнних аеропланів, Спо­
лучені Держави 3,000 і Китай 
500. Якщо ці держави злучать­
ся, то повітряні сили держав, 
що окружають Японію, будуть 

. мати разом більше як 6,000 ае- 
, ропланів. Японія має лише 
, 1,000”.

Відкритий заклик японської 
: армії готуватися до війни про- 
і ти СРСР вказує на те, що япон- 
[ ські мілітаристи кожної хвилі 

пе­
реворот і встановити фашист­
ський режім, щоб негайно піти 
війною на Радянський-Союз.

Вони готові пуститися на 
цей авантурничий крок, коли 
всі їхні провокації проти СРСР [ виборчим комітетом 
не дадуть бажаних для них ре-

В®
: ■ і

Сьогорічні
Радянському Союзі й молочення пройшли майже на цілий

Мадрид. — Радикальні робіт­
ничі юнії в Еспанії проголоси­
ли генеральний страйк на знак 
протесту проти нового реакцій­
ного уряду премієра Леро, я- 
кий обняв владу після резигна­
ції центритського уряді' премі-1 гвардією 
єра Сампера.

Страйкарі штурмували вій- 
ськові бараки і звели свій пер­
ший бій з жовнірами буржуаз­
ної республіки Перші повідо­
млення кажуть, що було бага­
то поранених.

Передцим демонстранти зве­
ли бій з штурмовою гвардією 
на передмістю Просперідад. 
Підчас сунички одного гвардій­
ця 
поранено.

Страйкарі в Просперідал за­
барикадувалися в домі й штур­
мова гвардія відкрила вогонь 
на робітників, які відбивалися 
від атаку гвардійців. 63 робіт-[спубліку. Влада каже, що ци- 
ників арештовано й 
були узброєні.

В поблизьких

Москва. — 28 вересня від- став рішаючим впливом у сві- 
святковано тут сімдесяті роко- товій політиці”, 
вини заснування Першого Ін­
тернаціоналу і з приводу цього 
радянська преса присвятила 
статті як самому святові, так 
і світовому революційному ру­
хові й надходячій світовій ре­
волюції.

В святі взяло участь велике 
число міжнародніх комуністів, 
які одноголосно приняли резо- 

Справу кандидата на мейора й люцію: Хай живе Комінтерн 
і його геніальний провідник 
йосиф Сталін!”

Головну промову на святі ви­
голосив Беля Кун, бувший го­
лова радянського уряду на У- 
горщині, який заявив, що те­
пер розпочинається обєднаний 
світовий пролетарський рух за 
“повалення всього капіталі­
стичного поневолення”.

“З такою могутньою базою, 
як Радянський Союз, з його 
більшовицькою партією, його 
соціалізованою індустрією й 
сільським господарством, його 
Червоною армією і його про­
відником Сталіном”, <„.іишсппп пц
Кун, “міжнародній пролетаріат ,го відложено.'

в короткім часі. Так званий І 
“національний" уряд, в якім 
консервативна партія має пе­
реважаючи більшість, думає, 
що він ненів привернути довіри 
населення і тому немє потреби 
осганагн довше при владі. Кон­
сервативна пар гін думає при- 

лейбори геько-конеер- 
і премієра МекДона.і 

бо попа ду 
допомоги ді- 
.і настушінх ...........  ....

коіі-|муііістіічиої Партії Канади,

_______________
ІНДУСТРІЯЛЬНИЙ ГІГАНТ В КРАМАТОРСЬКУ БУВ ЗБУДО­

ВАНИЙ ВИКЛЮЧНО РАДЯНСЬКИМИ ІНЖЕНЕРАМИ 
І З РАДЯНСЬКИХ МАТЕРІАЛІВ.

кож принято оваційио промо­
ви: А. Яхонтова, бувшого цар­
ського офіцира; бабуні Е. Р. 
Блур, робітничої організатор­
ки, та Мейбел Бирд, иегерської 
соціальної робітниці.

11а конгресі є присутні др.
. , і со-

ціал-дсмократичний міністер 
юстиції в Прусії, та Доджер 
Болдвин з Американської Юнії 
Громадянських Свобід. В кон­
гресі беруть між іншими участь 
делегати від жовнірів націо­
нальної гвардії й від соціалі­
стичних організацій молоді
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ДЖЕК ЛОНДОН

Але вихс-

обличчя йому ще .

далі, — чи легко

професіонал?

Що хвилини

ви

А ті люде, що

Одного разу, особливо гостро відчувши,'„‘як догори пере-

ага Ж
фабриці, 
сона.

- ", а він мотнув 
•■у забезпечує нам сп 
він, — тут парадокс.

 к ■ Багато товаришів допомогли 
фабриці, його своїми жертвами побудувати

У ВЛАСНІМ ПРИМІЩЕННІ 
ПРАЦЯ ПІДЕ КРАЩЕ

ЗАЛЕД8Е ВИБОРИ ПЯТЬ 
ДОЛАРІВ НА ДОМОВИНУ

---- 1 до об" 
його долю,

не
я

всюди стосуються?
Він силкувався вже розпочати
— Скажіть мені, чи право

властиве 
має щось

більше шансів|іпгрема
— одповів він 
найдосвідчені-

Я відчула 
Смит. 
ріжииця 

...., у людину, але 
озирнувся туди

до Ернеста, наче до сповідальника, 
ла на мене його сила. 2..“-----
спокою й захисту.

— Не радітимете

Я написала смирне, 
історії Джексона.

1 Гра сліп г- 
м.чіі однаково --- Зихііео.

Вільна, Алта.
Пять миль на північ від цьо­

го місточка помер недавно 45-

і Цінаїїо иіериуш ііі.иі н.і Лрут.ілі.пкіі, мини, іішчаїїііу д.т шх часів 
і характерну для жнпи, “чсриоікио ищ іклів і н.иурІїГ. Звичайнії, ції уіі.іі.і 
сним іі.іи не іак А” нрок.ііаніа Джсмса Сміпа, як до дкевша •цонс|Г в 
усіах Г піл І ііерііірд.

а Не Ц'іічк на число еоціялсіп'їіінх іотиііп, зЮраимх у Сполучених 
Держаная року 1910 іо. 161 п.іііеиііи цмин чиєї.і пскр.ииі икаїуе п.і іивидміН 
арі т наріії революції. Року І88Н-10 за неї подано йу.то ДОС.к іо.юсіи; року 
ІІМ2 — 127.711; р. ГНИ 4ШИ0; р. ИЮН 1.108.127, а року 1910 
1.088.211.

рукою Джексона, 
в мене перед

— Скажіть мені, — провадила 
порядковує особисті почуття 
чи не можна це назвати до і.

Але я даремно сподівалася 
ганебно втік, перекинувши пальму.

Далі я звернулася до газет, 
мане й безстороннє справоздання 
МОГЛа її С/С-пии пік.™ ---- , _ а
що навіть і не згадувала за них. Я змалювала тільки фактич­

на на —г—— . . 
нещасливий випадок приміщення. Свідомі фармері 

Три мі- щиро жертвували па добру 
схотіли видру- ціль, яка принесе їм користь 

па майбутнє. Всім товаришам 
,ід фармерам належиться щира 

подяка за їхню допомогу.
Ми віримо, що ми тепер кра­

ще попрацюємо, як працювали 
до цього часу. Фармкор.

Замішка Редакції. — Допи­
сувач прислав спис жертводав­
ців, однак з браку місця в га­
зеті, імен жертводавців не по- 

’ міщуємо.

головою. — Ми ж 
раведливість.
Закон забезпе-

пожартував він

знала вже давно, 
розмови за і 
селий і привітний, 

робітни-1уважна людина.
Х'‘"”ПЛ»Л

передчасної смертп була тяж­
ка праця і брак відповідної по­
живи. Коли він помер, в хаті 
не було пі одного цента, щоб 
купити кілька дощок на домо­
вину. Сусіди звели дійсну бо- 

_ НуТ^то поки ви щТне’загартувались, скажіть, як ви те-|ротьбу з упертими членами му-

себе,
з панями

м...-, найбільші
•_т людства, ці дві | фесії на рахунок
самій її вершечку. - ‘-----

м

І .

Робіївіічі помсшнаїїііи и Інтусіріалміих кииртилах п Москві, по- 
йупоипні и бувших вепрах про.тсіїцкміої бідноти, у всіх містах І‘а- 
дииською Союзу ііирослії цілі робіииічі соціалістичні селити, як їх 
там ииінваїоіь, які дають робітникам не тільки прекрасні світлі по­
мешкання, але її усякі економічні 11 культурні ингодн.

\
1

.. .. епіскопа, 
провадила я далі, — чи легко було віКСОн і Портонвейт. 
після своєї освіти, докотитися до та- акціонери підприємств

• ------ т-гемлі/иті ЯГ

пер ставитесь до загальної політики-видавців?
Ніяк не ставлюсь, — швидко відповів він. — Ніхто 

стане вибрикувати в лаві, коли хоче мати успіх журналіста, 
добре, за всяку ціну цього вчився.

І він розсудливо труснув своєю юнацькою головою.
— А правда? — уперлася я.
— Ви не розумієте діла. Та ж, звичайно, все по правді, 

раз усе виходить як слід, хиба ж таки не так?
— Зворушлива легкодухістю, — пробурчала я, але серце 

моє тужило за його юнацтвом і я почувала, що мушу чи за­
кричати, чи залитись слізьми.

Око моє починало вже пронизуватії лушпиння суспільства, 
посеред котрого я повсякчас жила, і помічати під сподом стра­
шну дійсність. Викривалася мовчазна змова проти Джексона; всі тягарі 
до плаксія адвоката, що ганебно програв його справу, я вже ’ 
відчувала майже симпатію. Але ця мовчазна змова набирала 
широченних розмірів. Вона йшла не проти одного Джексона. 
Вона йшла протц кожного робітника, скаліченого на фабриці. 
А коли проти кожного робітника одної якоїсь фабрики, то чо­
му ж і не проти всіх робітників усіх інших фабрик і підпри- 

іємств? Хиба ж, справді, не так стоїть справа для всієї проми- 
Іс.іовостн?

А коли це так, то суспільство — цс одна брехня. Я сама 
злякалася свого власного висновку. Він був надто страшним 
і диким, щоб бути правдою. Але був же Джексон і Джексоио- 
н; рука і кров, що плямами вкривала мою одежу і капала з 
моєї стелі. Сила була Джексонів, — сотні їх на одній тільки 
фабриці, як казав сам Джексон. Я не могла втекти від Джек-

пе до перекладу. 1 “справедливість* і “кара"
(Далі буде.)

— А ваша власна політика? — запитала я. — Виходить, 
що ви мусите перекручувати правду з наказу своїх хазяїнів, 
котрі в свою чергу слухаються приписів з боку синдикатів.

— Я тут безсилий. — Він незадовольнсно позирнув на мене, 
але потім прояснів, ніби знайшов, як йому викрутитись. — Я 
сам не пишу неправди. Я веду справи в цілковитій згоді зі|літпій фармер. Причиною його 
своїм сумлінням. Звичайно, в щоденній роботі трапляється 
сила суперечностей. Але ж і життя, як знаєте, справа ріжно- 
бічна, — тоном розсудливого хлопчика завершив він.

— А ви ж надієтьсь колись сісти за стіл видавця і прова­
дити якусь політику?

— Я ще загартуюсь до того часу, — пожартував він.

•>' •»’ •»’

Полковника Інґрсма я зустріпула в церкві, його я добре

иіціїпа.’іьіюї ради, щоб дістати 
від неї $5 па домовину.

ТІокіїпшй фармер мав дві 
штуки худоби. Його жінка про­
бувала продати одну штуку мі­
сцевому купцеві, але вій від­
мовився купити. Купець сказав, 

’ що ціна, яку він дістане за неї, 
не покриє коштів самого фрон­
ту.

Це є ще одним доказом, що 
муніціїиали не служать інтере­
сам фармерів, які платять по­
датки та несуть па своїх плечах 

„ і втримання муніципа- 
ліп. Вони трясуться над кож­
ним центом, коли його треба 
видати на допомогу для неза­
можних фармерських родин. 
Але процент банкірам пла­
тять дуже радо. Бо банкіри му­
сять мати вигідне життя, а. бід­
ного, неживого фармера можна 
завинути в мішок і закопати в 
землю. Сусід.

пішою фігурою 
важні голови з
' Гот мусила.

' т було однакове, 
ке був вільною 
шини.
я згадала за справу , 
стрій зник, як привид, 
кривив його викохане

В БОЛГАРИ ЗАСУДЖЕНО НА 
СМЕРТЬ 9 КОМУНІСТІВ 

Софія, Болгарія. — Девя- 
тьох провідників комуністичної 

в апг.йіїські і°Рганізації, викритої в Плово-
1 діві, засуджено 1 жовтня на 
І смерть.

з Джексон отримати
— відповів він. — Особисто я 

йому мусили заплатити. Але що поробиш зі статтями 

що всюди стосуються?Моя універси-І -........... “------- . ---------- —гтиве йому хитрування.
1 — Скажіть мені, чи право має щось спільного з <-----

— спитала я.
— Ви не до речи стулили їх на початок, 

не відповідаючи.
» — Хиба? — запитала я, 

уявляємо, що сила закону ь
— Ні, — заперечив г!‘, 

,, чує кару1.

=2=== „ завела його для
 Нічого йому неикат<4і завжди, він був ве-

Та й з зовнішнього в У 3 ниМ навіть по- Шандро, Алта. — В пас 
нашого громадянства: 1 ‘'жнімИ й дрібними, праця в організаціях велася 
університету здавалися ‘ ови£це полковника слабо черзс те, що ми не ма/Ш 

я переконатися, ш.° механіка. Він теж свойого власного приміщення.
ЯК І -1ІЄ^ГтЄак само прикутий до ма- Від часу, коли ми маємо своє 

людиною. Він був так ^ому сталася, коли приміщення, праця на усіх ді- 
я ніколи не забуду змін”’ я’ ‘ сеЛий жартівливий на- ляпках організаційного життя 
Я Н джексона. ИогоДуальний вираз пере- покращала.

Несподівани и ж трівогу, як і В новім приміщенню ми від- 
«лгл пикохане обличчя. Я В1А полковник Інґрем були три масові мітіпгп. Па 

тодГколи розлютувався Джеме між ним { тим робіт- першім мітінгу промовці гово-
не лаявся, однісінька дрібненька рі нині він не міг хи- рили про загрозу війни і фа-
ником. ‘його знали за хитру люд У> „ сюДИ> шукаючи, ку- шизм. На цьому мітингу було 
трувати. Несвідомо він озирнувся УД п^ьми „ фікуси. чимало фармерів і молоді. Дру- 
ди б його втекти. Але навкруги бу лію джексона. І для гі два мітіпгп відбулися в 

Ох, йому прикро було чути са* У 1 д не до ВПодоби. справі насильного колектуван- 
чого я викопала цю справу? Мій о ж дуже нерозваж- ня податків. Па цих двох мі-
Це непутяща вигадка з мого боку,^д почуТтя в його про- тингах було багато фармерів,
на. Хиба ж мені не відомо, що осо він полишає свої які зібралися разом і пішли до

----- : не йдуть? йдучи на ' 5 ь лише профе-секретаря муніцппалу Сода 
(особисті почуття вдома. На службі н м Лейк., де запротестували про-
сіональні почуття. збитки’ — спитала я. ти насильного стягання подат-

‘ _ А чи мусив Джексон ^^^^0 я визнаю, що КУ з бідняцьких фармерів.
— Звичайно, — відповів він. — и статтями закону, Праця па усіх ділянках кра- 

Але що поробиш зі <- 1цае в оргапізації турфДім.
. ге.""". Ось недавно ми зорганізували 

законом? кідцл (АІ, до якого вписалося
23 члени і члепкппі. Відділ 
СМ вже відограв представлеи- 

” пя під назвою “Гуцульська 
Правда”. Це вже друге з ряду 
представлення, що його ви­
ставлено силами СМ. Зараз СМ 
знову підготовляє псрдставлсн- 
ня в день створення будинку.

— Як ви це зараз говорите, як професіонал? — спитала я. Наща молодь зрозуМіла, що 
Тут полковникові Інґремові стало соромно; він густо п - тількп п бойовій організації 

червонів і знову почав озиратися, куди б утекти. Але я заго- спла і т£)му вопа горпсться д0 
родила йому шлях і не рухалася з місця. ' неї, де спільно із своїми бать-

------- -■■-'і я далі, — коли хтось під камц готова боротися проти 
ти професіональним інтересам,. теперішнього положешія, яке 
певної міри моральним каліцтвом? перожпвають трудящі в Капа- 

на відповідь. Полковник Інгрем Нашим завданням є допомо­
гти ціії молоді навчитися в ор­
ганізації класової СВІДОМОСТІ!, 

витри- дати її поняття, хто її ворог і 
------------- - д історії джексона. Я не проти кого вона повніша боро- 

посилатися на людей, з котрими мала розмови, через тпся.
що навіть і не згадувала за них. С-
ний бік справи: довгі роки праці Джексона 
бажання врятувати машину від шкоди, і— 
через це саме і нинішнє його голодне злиднювання, 
сцеві газети, як і два тижневики так само, не с..„. 
кувати мою статтю.

Тоді я пішла до Персі Лептона. Він мав учену степень в 
університету, але ступив на шлях журналістики і використову­
вав свою освіту як репортер найвпливовішоі з трьох газет. Він 
посміхнувся, коли я запитала його про рацію для газет уни­
кати всякої згадки за Джексона, чи за його справу.

— Це політика видавців, — сказав він. — Тут нічого не 
вдієш. Це цілком їхня робота.

— Але звідки вона, ця політика? — спитала я.
Всі ми міцно сполучені з синдикатами, — відповів він.

■ ви не зможете надрукувати тої речи'в газетах навіть як опо- 
і вістку. Коли б хто з нас контрабандою пропустив її в друк, 
| він втратив би посаду. Вам не надрукують її навіть за десять

Він мотнув головою і обличчя йому почорніло від приливу 
крови.

А в Джексона жінка й пара дітей на руках."
Знаю, — сказав він спокійно, хоч  " .

почорнішало.
— Скажіть мені, — провадила я 

вам після вищої школи, і  
кої посвідки на позвах?

Несподіваність його вибуху в відповідь
перелякала мене. Він попер1 дикого п; 
лаки, наче хотів мене бити.

— Пробачте мені, — вимовив він трохи згодом. — 
коштувало мені чимало. Тепер ви можете собі йти, ви випи­
тали у мене все, що хотіли. Але попереду дозвольте вам ска­
зати, що толки з моїх слів вам не буде. Свідків нашої роз­
мови, не було, а я одхрещуся від чого хочете. Коли ж треба 
буде, то ще й заприсягнуся.

і];

Після розмови зі Смитом я пішла до батька в Хемічний Бу­
динок і тут зустрілася з Ернестом. Хоч це було цілком неспо­
дівано, він привітав мене своїм звичайним сміливим поглядом 
і міцним ручканням, своєю чудною мішаниною неповороткости 
й свободи. Він ніби вже й забувся за останню нашу бурхливу 
розмову; я ж не могла так скоро позбутися свого настрою.

— Я розслідила Джексонову справу, — коротко сказала я.
Він весь зацікавився, чекаючи на дальше оповідання, хоч 

в очах у нього світилася певність, що мої переконання захи­
талися.— Мені здається, з ним упоралися дуже зле, — призна­
лася я. — І я... я тепер гадаю, що кілька крапель його крови 
тяки капнуло з нашої стелі.— Ну звичайно, .— відповів він. — Коли б Джексонові й гадувала і працю жінок 
його товаришам платили збитки, дивіденди не були б такі Шікаґо і дитяче рабство 
високі. описані мені Ернестом. ’

— А мені вже не доведеться радіти з гарної одежі, —-до­
дала я.

Приголомшена й розбита, я помітила в собі тепле почуття 
"„ 7------ . Тоді, як і потім, вплива-
Здавалося, він світився обіцянками

А чи знаєте ви, що життя й здоровля вашого'батька за- 
тоичі краще, ніж робітниче? Це факт. Стр

Н) А 7ТТ Г>ТТ А ТТ’СТ'Т' А бЄЗП<^ знають це. вони беруть з нього чотири долари и 
А-»' 11 ЧІ НА і I Я. 1 А двадцять Центів на рік за поліс на тисячу доларів, з 1 

■ііЖіШіїіИінИ'івжііжишіз^ «■»<*иііііиіііиа:іиіпи«:жіь*а:|1 ка ж за такий сами^в°аала я в™уАж хвилкГпомітила, що я

- Я хотів ста™ »1тур^“Т- повсвв. він сорои'взл..- турб7«» » “ТХ5л
бо, ніби визнаючи це за вину. Люблю звірят, а мусив працю- , - О, як У І^о^^икш

вати на фабриці. Коли мене поставили за майстра, я одружив- бути вбитим ш питнії обкладають
ся, потім пішли діти і... як бачите, я вже не пан своєї долі. безтурботно. трахові і *•_ . в|С;м раз більше

— Що ви під цим розумієте? — спитала я. ших хеміків, що виро ляют пумаю вони й зовсім не
— Я пояснюю, чому саме я так свідчив на суді, чому я ви- ніж звичайних робітник! . , ПИтаєте?конував інструкції. - ' схотіли б страхувати. Та для чого ви ц : питаєте:
- Чиї інструкції? . Очі мені почали моргати, а гаряча кров
— Полковника Інгрема. Він указував, як я маю свідчити. ЛИччя. І не тому, що він спіймав мене: на п ост,
- А через це Джсксо» програв справу? .   а що а б'а“,<о" почав вбиратися №4- Вр-

нсст повернув позичені книжки і Пішов першим. 
дячи, він повернувся до мене і сказав: пимии »Між іншим: раз ви вже порушили спокій думки у 
а я в епіскопа, то вам слід би було побачитися 

їхні чоловіки, як вам відомо, — 
.□ С’єрри. Як і решта 

жінки також прикуті до машини, тільки на с.
■ , на мій запит аж IV

ірокльона і стиснув ку- н РАБИ МАШИНИ

Ні’ ЦЄ Що більше міркувала я над справою з 
то дужче хитався мій світогляд. Дійсність стала 
оиима і вперше побачила я справжнє життя. Т . 
тетська освіта, вченість і культурність не були реальні. Я вчи- 
лася теорій про життя й суспільство, що дуже добре вигляда­
ли на сторінках друку, - але тепер я побачила вже и саме 
життя. Джексонова рука була фактом життя. Ернестове Факт, 
пане, безперечний факт!” бреніло в моїй свідомості.

Здавалося диким, неможливим, щоб усе суспільство було 
збудоване на крові. А тим часом Джексон був фактом. Я не 
могла спекатись того. Весь час думка моя зверталася до нього, 
як компас до полюсу.

З ним' упорались брутально, йому не заплатили за „його 
кров, щоб мати змогу видати більший дивіденд. А я бачила 
щастя багатьох гарних, культурних родин, що раділи' тому ди­
відендові, користуючись через нього з Джексонової крови. І 
коли так жорстоко упоралися з одною .людиною, а суспільство 
неуважно йшло й далі своїм шляхом, то де ж запорука, що 
цього звірства не чинять і багатьом іншим робітникам? Я при- 

■ жінок за дев’ятдесять центів на тиждень у 
/шікаїо і дпіп-зц. на південних бавовняних фабриках,
описані мені Ернестом. В моїй уяві вставали бліді, безкровні 
рученята, що виробляли крам, що з нього потім пошито було 
мені одежу. І знову я згадувала про підприємства С’єрри, про 
сплачувані ними дивіденди, знову бачила на собі кров Джек­
сона, Від Джексона мені нікуди було тікати, 
мої міркування верталися до нього.

В глибині свого єства я мала таке почуття,! ніби стою над 
й ряднинці,  сказав він сумно. — проваллям. А з краю його я ніби бачу новороскрите жахливе

І .на джутових фабриках твориться те ж самісіньке. Скрізь життя. І не я одна бачу це. Всі мої так само йЬреживали таке 
однаково. Наша захвалена цивілізація стоїть на крові, пере- почуття. Ось батько. Я могла бачити, якифівплйв починав 
сякла кров’ю, і ні ви, ні я, ні хто інший з нас — не можемо мати на нього Ернест. А ось і епіскоп. Коли я в-останнє з 
уникнути кривавої плями. А ті люде, що ви з ними балакали, ним бачилась, він виглядав цілком хворою людиною. Нерви 

хто вони такі? його були страшенно напружені, а в очах світився невимовний
Я оповіла йому все. жах. З недовгої розмови я довідалась, що. Ернест здійснив
— І жаден з них не вільна людина, — сказав він. — Всі во- свою обіцянку поводити його по пеклу. Але що епіскоп ба- 

ни прикуті до немилосерної індустріальної машини. А най- чив у тім пеклі, — я не довідалась, бо він надто був приголом- 
більш трагічне те, що. прикуті вони ланцюгами серця. Інстинкт шений, щоб про що-будь оповідати.
примушує їх рятувати свої діти і їхні молоді життя. А Інстинкт С„  г.. ' —' -----
цей дужчий за всю їхню етику. От і мій батько: він брехав, вертається і мій куточок і ввесь світ, я збагнула, що Це ж Ер- _
він крав, він допускався всякого роду ганебних вчинків, аби нсст завинив цьому, і подумала: “Ми так щасливо й мирно ріг 
тільки ■ прогодувати мене, моїх братів- і сестер. Він був раб жили до його приходу!” Але в ту ж хвилю я відчула, що ця і 
індустріальної машини і вона видавила з нього життя, випра- думка була зрадою правди, і переді мною виріс новий Ернест раз вищу плату, ніж за звичайну оповістку, 
цювала його на смерть. — апостол істини, що з блискучим чолом і відвагою одного

А ви, перебила я, — ви ж людина вільна. з божих посланців боровся за правду й право, за вбогих, по-
Не зовсім, відповів він. Правда, я не скутий лан- кинутих і пригнічених. А за ним виросла ще одна постать

цюгом серця. Я часто дякую долі, що в мене нема дітей, хоч — Христос! Він теж став був в оборону принижених і пригні- 
дуже люблю їх. І я не зважився б їх мати, коли б навіть одру- чених, проти всієї встановленої влади попів і фарисеїв. І зга- 
жився- - дала я його смерть на хресті і серце моє стиснула туга за Ер-

— Але ж це дуже негарне правило, — скрикнула я. неста. Невже ж і йому неминуче‘судився хрест? Йому, з йо- 
— Знаю, — сказав він сумно. — Але воно доцільне. Я ре- го гучним і погрозливим голосом, з його прекрасною енергією 

волюціонер, а таким бути — дуже небезпечна справа. людини?
Я з недовір ям осміхнулась. , Тепер я вже знала, що люблю його, що палаю бажанням
- Коли я влізу вночі до вашого батька, щоб украсти ди- „особляти йому. Я сталій думати про його ‘життя Мабуть віденд од підприємств С’єрри, що він мені зробить? ЗЛИДЄНИЄ) суворУе й >міз бАУД0 вонщ З^Хла я'Гйого бать-
— Він спить з револьвером на столику біля ліжка, — од- піп 1 бпрущ ; я и ного оать

повіла я. - Найпевніше, він вас застрелить. А ’ні’ б?Т, ’ • ' Р ї ґ ’ 1 запРаві0вввся до смерти.
— А коли я з кількома товаришами прйведу півтора міліо- лпгп РРППР ' * • РИІ<^ вже *есяти літ віку! Здава­

нії чоловіка = в усі доми багатирів, мабуть багато розляжеться ’п Р г від бажання обвити йбго-руками і за-
тоді пострілів, так чи ні? уляжеться СПОКО1ТИ в себе на грудях його голову, вона ж мусила бути

— Так, але ж ви не зробите цього, заперечила я. “ТТ НЄВПИНН0Г0 ^“Ркування, — і дати-йому спокій — 
-- Як раз саме це я й зроблю. Але ми спробуємо забрати ^ИЛИну ’ П0ЛЄГШСННЯ 11 повне забУття хоч на одну ніжну

не тільки багатство в домах, а й усі джерела того багатства, У‘ 
всі копальні, залізниці, фабрики, банки, крамниці. Ось у чім 
революція. Це дуже небезпечна справа. Боюсь, що тут буде  
більше стрілянини, ніж би я міг думати. А поки що, як я вже 
вам казав жаден з нас не є вільною людиною. Нас усіх захо­
пили колеса і зубці індустріальної машини. Ви вже збагнули, 
хто ви така, і хто такий ті люде, що з ними ви мали розмову’ 
Побалакайте з більшим числом їх. Побачтеся з полковником 
Іпґремом. Поговоріть з репортерами, що давали відомості про 
справу Джексона до газет, і з видавцями тих газет. Ви поба­
чите, що всі вони •- раби машини.

Через де-який час нашої розмови я поставила йому неве­
личке просте питання про підлеглість робітництва нещасним 
випадкам і в відповідь почула цілу статистичну лекцію.

-- Це надруковано в усіх книжках, - сказав він. Було 
зібрано цифри, і вони яскрова довели, що в перші гоціни р-і- 
нішньої праці нещастя трапляються рідко, але число їх швидко 
зростає далі, коли робітники втомлюються та стають менш 
жваві і в м’язах, і в думках,

в
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догадуватися, 

коли

що 
та-

аж 
в місяць 

карбоваи-

роботах.

Ра- була того дня в шкільному 
, , школи,
фабрикою, джер був

В кожному великому 
як там 
тури й відпочинку.

збиралося 300 дуже характеристична

др. Брювинґ, 
будують (і-

і лад.
Візьмемо ж ми тут за поряд­

ком те, що сказав цей єпископ 
про Радянський Союз.

фф

На самому вступі промови ...............
Брювинґ заявив, що той гурт стичн, персонажі;

про 
ніж

можете довіряти упередже­
ному над-ентузіастові, що кри­
тикує Радянський Союз.

Такий ’ упереджений над-ен-
переконував старих> і якбц про кожного

ме­
не по-

дру-

не було учителя. Я прийму можуть собі 
навчання в 

на-

за'
лі фабричної школи. Мсна-

і на платформі. Моло- 
------------ .і дівчата заповнили

зарплатні 
не означає в Радшісько- 

того, 
не має

ракіерп прала всі 
Бадннськ н " Сон» іу.

то матимете населення Радян­
ського Союзу, й широкий екс- 
перімент охопив кожний заку­
ток тих гігантських просторів 
і усе величезне населення.

Що в Канаді, відвоювала с :_; 
там розкіш- лу. Ллє фактом

що нам там хотіли показати. 
Кожний провідник в Радян-

Шічої станції,)
• Розуміється, ми були зди­
вовані. Від свого дитинства 
ми бачили, як жінки миють 
грязні підлоги, перуть нечи­
сте шмаття й ми з цього не 
дивувалися.

Тут ми побачили безкласо­
вих жінок, які без ніяких о- 
знак псі йду зшіялн своє мі­
сце поруч з чоловіками в 
конструктивній робот І.

ГІ вони працюють
тяжче за чоловіків. 1) Москві

£ М

Норку, то також взяло чотири 
годині з половиною, поки 
речі перепустили через -- 

ЦАРСЬКІ ПАЛАЦИ СЛУЖАТЬ 
сад і околиця о. 
робітниками і 
Нижня частина палацу присто­
сована для захоронку дітей, 
там їх доглядають, там вони 
бавляться. Це є дивне викори- 

царського палацу.
з бувшим

Ось тут є щось нового, нова 
психологія. Я бажаю, щоб на­
ші спільні генії могли так керу­
вати молодю з одною великою 
метою вперед до вищого іде­
алу й до вищого рівня.

Я бажаю взяти науку з якої б 
то не було школи, від якого б 
то 1
від КОЖНОЇ школи 
справі великої проблеми 
шої молоді.

нього платить значно більше.
Чоловік може покласти 

свої гроші в банк і дістава­
ти вісім процент за це, що є 
значно ліпше, як в Канаді. 
Він може купити хату в Мо­
скві, якщо він хоче. Але він 
не може вкласти своїх гро­
шей у підприємство й сиді­
ти без праці! Він не може 
використовувати своїх гро­
шей для визиску праці ін­
шого чоловіка (оплески).

і
Я кажу без ф'яких хитань, 

що я ніколи ніде не бачив 
кращих умовин праці, як в 
тій фабриці.

Там були цілком нові для 
мене умовини, які викликали 
здивування. Я ніде нічого 
подібного не бачив.
Між довгими .рядами машин 

кожних 25 футів були 
насаджені арки квітучих вазо-

(Переїхавшн через кордон з 
Фінляндії до Радянського Со­
юзу побачили ці американські 
та канадські “інвестигатори", 
як жінки працювали разом з

днет, але хіба ж не те саме й 
в Канаді чи деинде?

Кожний провідник в Бритиш 
Коломбії буде старатися .пока­
зати вам все, що ми маємо 
кращого. Коли б він робив світло; кожний 
інакше, його вважали б за не­
лояльного.

прекрасні умовини праці 
Бюк фабриці, написав:

“Ці інформації мене зовсім 
не задоволили, відповідно до 
того, що я про них читав”.

Уявіть собі психологію та-

вони є не тільки.для прекраси, 
але й для очищування повітря. 
Вони там були з гігієнічною 
метою. Це є делікатний неве­
личкий науковий підхід.

Пару днім тому читав я за- 
найголовніших проблем, мітку в журналі, яку я прочи­

таю вам. Автор був в Радян-

міг би Леніна, коли б йдго 
послідовники були йому та­
кі вірні, ЯК росіяни вірні те­
пер заповітам .Леніна.
В Радянському Союзі, каже

- безбожні люди 
божеський соціаль-

У ВІДНІ РОЗПОВСІОДНЕНО 
КОМУНІСТИЧНІ ЛЕТЮЧКИ

Відень. під знаком серна 
й молота у Відні розпонеюдне- 
но тисячі копій комуністичної 
летючки п. її. “Ми повернемо 
впендовзі”. Поліція каже, що 
псі змогла викрити авторів ле­
тючки, але приписує, що її ви­
дали “австрійські срціалісти”.

чн л.іоорЗу (ор»іп робота є ча­
стина індус Зальної системи в

народ справді 
кий сумний.

І я не можу зрозуміти, 
кого чоловіка, як цей автор. Дюрент розуміє, говорячи 

. - ----------------- - ке» побачивши парад молоді,
їх йшло в параді 135,000

РОЗБИВАННЯ РОДИННОЇ ПРОБЛЕМИ
За тою картиною параду мо- 

е ще одна картина, яка 
цікавити кожного 

хрпетіяппна, ріц христіяпській 
христіянській

зимовим царським палацом, в 
серці Ленінграда, 
картинна і 
кожного року 
упривілейованих людей, як 
виняткових гостей. Минулого_____
року там пройшло 300,000 наро- місцями, місцями розради. Але 
ду, не самовільно, не прилад- радяНці — люди серйозні. Бо­
ково, але організованими гру­
пами за проводом вчених про­
відників.

Того дня, як ми там були — 
й кожного дня — там були 
процесії груп робітників, чо­
ловіків, жінок, дітей, просто 
одітих, а з ними провідники, 
що пояснювали їм картини.

4 Я не знаю, що ці атеїстичні 
провідники говорили про ті 
великі христіянські образи, що 
висіли на своїх місцях. (Др. 
дивується, що безбожні біль­
шовики залишили величні 
Рембрантові малюнки “Зійшов 
із хреста”, “Блудний син”, “Ви­
гнання Адама й.Еви з раю” та 
ін., охороняють їх, показують 
людям і пояснюють.)

Далі др. Брювинг оповідає 
про палаци буві Царського се­
ла, яке тепер називається

нас про Парк культури й від­
починку. Один ентузіаст порів­
няв його нам із світовою ви­
ставкою в Чікаго.

Ні, це не подібне. Дехто з 
нас був би дуже невдоволений, 
коли б Парк культури й від­
починку був подібний до ви­
стави в Чікаго. Ми його краще тутейигі. фармері знали його, 
любили його таким, яким він 
є.
і простий.

СПОНТАНІЧНІ ЗАБАВИ МОЛОДІ
Побільшіть Гейстинґ

(величезний парк у Венкувері) 
на пять разів, наповніть його 
такою громадою народу, яка 
була на нашій виставі цього 
року й продовжайте це кож­
ного дня й ночі через цілий 
літний сезон, тоді матимете 
поняття про Парк культури й

др відпочинку.
Але відкиньте також ґем- 

блярство, виметіть індивіду­
альну комерцію й ви мати­
мете цей парк, ще таки з де­
якими різницями.

ДР. ВИЛАРД БРЮВИНҐ
Виходячи із свого погляду,

др. Брювинг каже:
Ленін є. більший чоловік

за Христа, бо він спромігся
заставити людей робити те, 
чого він учив.

Христос тільки тоді пере-

НЕ БУЛИ ОБМЕЖЕНІ У СВОЇЙ РОБОТІ
Ми мали багато розмов і о-, 

сочистих ,звязків. Нас багато 
потім запитували:

“Чи ви бачили те, що ви ба­
жали бачити, чи те, що вам 
там хотіли показати?"

І др. Брювинґ відповідає:
25 мільйонів людей не мо­

гли спеціально приготовити 
сценарій для того, щоб пока­
зати його 40 чи 50 американ­
цям і канадцям. До певної мі-

РАД. СОЮЗ ЗАСЛУЖИВ НА ЩИРЕ ТРАКТУВАННЯ
Я хочу розказати вам, що я 

бачив й що я відчував за три 
тижні мого перебування в кра­
їні, про яку найбільше 
рять, на яку найбільше напа­
дають і яку найбільше реко­
мендують у світі.

Перед тим, як їхати до 
дянського Союзу, кожний 
винен мати хоч загальне 
няття про її географію й істо­
рію. Складіть Сполучені Дер­
жави й Канаду до купи, додай- 7;890 робітників” 
те до того ще одну Канаду, то ’
матимете радянську республі­
ку.

Додайте до населення Спо­
лучених Держав і Канади ще

ському Союзі не вганяють з 
розводами. Там лояльність та­
ка ж велика, як в кожній доб- 

------- і родині.
В Радянському Союзі 

Незаконних дітей. Чоловік і 
жінка рівноправні у своїй по­
ведінці. Чоловік і "жінка 
жуть розвестися навіть 
ІНДОМЛЧІОЧИ про це одно 
того.

V початку було багато 
.» положення

СМЕРТЬ СТАРИКА СТАЛА ПРЕД­
МЕТОМ ЗАГАЛЬНОЇ ДИСКУСІЇ

В ОКОЛИЦІ /
' — / 

Фрейзервуд, Ман.
В нашій околиці’відбувся не­

давно похорон старенького фар- 
мера. На ділі він не був фарме- 
ром, але жив при своїй донці і 
зятеві, які маються несогірше, 
бо мають пів секції землі. Ста­
ренький батько до останньої 
хвилі свого життя доглядав ху­
доби і копей та виконував іншу 
роботу коло хати.

Запитаєте, читачу, чому аж 
до газетп писати про те, що 
помер старіш чоловік? Що тут 
цікавого для читачів? Таж ба­
гато людей вміщає, молодих й 

і пи­
сати до газети, то пе стало б в 
пій місця. А тут ще помер ста­
рий чоловік, який, як то ка­
жуть, віджив вже своє, про яко­
го піхто з чптачів переднім ні­
чого не чув, бо до організації 
ніякої пе належав, публично 
піде не виступав, навіть не всі

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”, ________  __
Число 41. ■ ■ ГГЙ

Що

Подаємо ту промову дещо скорочену за газГ

що. Я звернув увагу 
—і наші американським 
тамож- споріднення.

НОВОМУ ЛАДОВІ
були заповнені 

і їхніми дітьми.

—, прекрасна 
галерія, де колись

лоді 
повніша 
ортодоксального 
вихованого в 
традиції женячки й хрнстіяп- 
ської родини. Це картина же­
нячки в Радянському Союзі.

В Радянському Союзі немає 
такої речі, як женячка, в на­
шому розумінні. Якщо пара 
жне разом — то вони чоловік 
і дружніш.

В Радянському Соїрзі ка­
жуть, що справжня женячка 
не залежить від паперу. Ло­
яльність чоловіка й жінки_
не справа характерів. 1 я му­
шу сказати, що воші пішли 
там ло саміІХ 0Сц0Ві ВОІ1|І 
мають глибшу філософію 
про Женячку, як ми.
Людська природа може не 

дійшла ще до того, де вона 
свободу від спмво- 

1 є, що в Радян-

ЖИТТЄРАДІСНА РАДЯНСЬКА МОЛОДЬ
Розкажу вам ще про одну 

картину, яка дала нам може 
найбільше зацікавлення за ці­
лу подорож — це про річний 
парад спортової молоді в Мо­
скві.

Вил Дюрент, коли він 
мовляв, тут пару років' 
сказав, що він не бачив, щоб 
цілому Радянському 
хтось сміявся.

Я думав над цим і ця його 
заява була одною з причин 
моєї подорожі до Радянсько­
го Союзу. Я хотів переконати­
ся, чи велика країна й великий

може бути та-

людей, з якими він їхав, — їхав 
до Радянського Союзу не на 
прогульну, а на інвестигацію. 
Ця група людей, складалася з 
редакторів, президентів уні­
верситетів, учителів, професо­
рів і лекторів, від 40 до 50 чо­
ловіка зі всіх закутин Північ­
ної Америки. Між ними було 
двох канадців.

Ми були там дефінітивно 
й вперто для розглянення й 
наше завдання було вивіда­
ти. й ми цього діпняли, я 
певний, до самого дна, до 
впертого втручання в спра­
ви людей, але не жаліємо, 
що таке зробили.

Ці______________________
ленін - найбільширГсвітпвий учитель
Крпстальний зал Вснкувер 

готелю заповнений по береги 
білокомірковою публикою, чо­
ловіками й жінками, що прий­
шли послухати дра Брювинґа, 
місцевого духовника — каже 
“Венкувер Сон”, — який щой- 
но вернув з Радянського Со­
юзу. Сотки людей вернуло ДО­
МІВ і раді були заплатити по 
50 ц. вступу, щоб послухати, 
що скаже цей пастор про кра­
їну Рад.

просила його 
часу на заплачений 
шериф був глухий 
поводився в прово- 
— По коротких 

винесли

Він відкинув те, що він власни­
ми очима бачив, а приняв те, 
про що він читав.

ФАБРИКА, ПРАЦЯ У НІЙ І ШКОЛА
Кожна велика фабрика в 

дянському Союзі має свою 
школу, звязану з ґ „..„г
Тут хлопці й дівчата, після ді хлопці п 
свого початкового навчання, 
працюють і далі вчаться, ска­
жемо від 1'4 років. Вони кіль-' 
ка годцц учаться, а кілька пра­
цюють.

Ця лабораторна робота
ГТІІІІ» ; ’і— . _ м

країні.
Оглнпуну і| фабрику, ми пі- 

шлн на І(»і.?ференцію з мепа- 
джером. *аіна конференція

НЕ МОЖНА Г
Я вірю. »Цо багато 

•’и'тє здіцЦвані, 
' І'о цірс' ІІ.ІСіцщ 
тій фабри’ні, а 
ракіерін^вала

залю.

Це були найкращі молоді 
люди, яких я коли бачив н 
подібних умовинах. Вигляда­
ло, що між ними й менадже- 
ром є найкращі відноенцн. 
Воші вільно іі без формаль­
ностей ставили запитання. 
Там була атмосфера волі й 
винятково прекрасного на­
строю.

ВИЗИСКУВАТИ ПРАЦІ іншого
109 кароонаїщін ц місяць, 
до 38іі карбованців 
і.ія фахового; 680 

ній для мепаджера.
Але цсі'і роацодід 

зовсім г 
МУ Союзі 
Ліспаджер

Ленінград — колишнє місто 
палаців і тюрем, що зазнало 
величезних змін за останні ро­
ки.

Одно з найбільших явиш 
європейської сценерїї сьогодні 
є вакантні палаци. 25 років то­
му у них замешкували роялі- 

їхні вікна 
були освітлені бальними во­
гнями. Там жила сметанка люд­
ського суспільства й більшість 
з них була певна, що вона там 
і залишиться.

Сьогодні від Версалю аж до 
Царського села ці палаци пе­
рейшли в інші руки. Ми блука­
ли прекрасними кімнатами бер­
лінських палаців. Ми відвіда­
ли Шумбрен, колишній осідок 
Габсбургів у Відні, який сьо­
годні порожній.

І проте в Радянському'Со- 
юзі ми побачили дивний па­
радокс. Прекрасні художш 
цінності в палацах і музеях 
затримано в цілості.

В інших країнах звільнені 
палаци затримано, як музеї. 
В Радянському Союзі їх пе- 
мінено на соціальну службу.

25 миль від Ленінграду над 
Балтійським морем є Петер- 
гофський палац, вдечому най­
кращий в Европі. Безсумніву, 
околиця й сад — найкращий. 
Довгі алеї дерев і фонтанів 
протягнулися до моря.

Коли ми там були, ' 
день відпочинку. Прекрасний точе село.

з пас бу- 
як і мц були, 

зарплаті н 
Ц>і фабрика ха- 

фабрпкн

Найнижча аарплатпн для це. 
- • ...... і сгаїюіш.іа

ни мають дефінітивну мету, 
тому все в Радянському Союзі, 

> від дитинства до старості, за­
хоплене одною великою ме­
тою — будуванням нового со­
ціального ладу.

Отже ми відвідали Парк 
культури й відпочинку.

Позвольте мені перестере­
гти вас, щоб ви не вірили упе-

Але там для нас не було ні­
якого обмеження.

Я рад, що я прочитав кілька 
книжок про Радянський Со­
юз перед тим, як поїхав туди. 
Коли я вернув назад, я загля­
нув в одну з тих книжок про 
Радянський Союз і прочитав 
в ній інакшу картину, як я ба­
чив; або іншими словами, я 
прочитав про це в інакшому 

ри ми бачили те, розуміється, світлі. Автор — Карверт Велс 
— змалював картину', що ба­
гато людей її можуть взяти 

ському Союзі — це пропаган- серйозно, але її тон є гумори- 
днет, "але хіба ж не те саме й стичний, сатиричний.

Автор натякає, що в Радян­
ському Союзі нема порядку. 
Але к о жни й 
“свич”, який я покрутив, дав 

“теп” давав 
воду; поїзди відходили й при­
ходили на час.

за газетою “Веннувер Сон” з 26 вересня
ного офісу. Він одягається в 
синю блюзу так, як і робітник.

Коли б там високоплатнии 
робітник провадив розкішне 
життя, то про нього швидко 
дізнаються. Робітник має всякі 
вигоди відповідно до роботи, 
яку він виконує.

Менаджер може жити в де­
що кращому помешканні, як 
фаховий робітник, але він за

ПАРК КУЛЬТУРИ Й ВІДПОЧИНКУ
місті судженому над-ентузіастові 

називають, Парки куль-
Ця назва 

в Ра­
дянському Союзі. Ми б це на­
звали парками, забавовими Тузіаст багато

парк сидів (в парку) на траві, грав 
на гармонію, а дівчина танцю­
вала. Негайно інші почали 
прилучуватися до танку. В ко­
роткому часі танцювало вже 
коло 200 людей, а яких 500 ди­
вилося. В Радянському Союзі 
забавляються колективно.

І позвольте мені переконати 
вас, що між тими молодими 
чоловіками й молодими жін­
ками не було найменшої озна­
ки неприличності. Між ними 
була товариськість і спільність. Оою грам в^н їв 

ікими різницями. Кожного дня, головно в днях,їсти, там він спав, а вкінці там
Цікаво спостерігати настрій відпочинку, батьки приводять він і помер. Не заслужив собі 

до парку й там їх на те, щоб вмерти в хаті на 
лишають в захоронках та кім- ліжку.

Та наііважпіше те, що ніхто 
не знає як довго він лежав мер- 

рвіїп, коли його знайдено. Але 
; можна здогадуватися, що трохи 

йшли на Червону ІДОВГ°’ ? ЩурІ зачулп мертве 
площу з пятьох вулиць Бо- ІЇ1Л0’ 3бДГЛПСЯ Д0 ІІЬ0Г0’ ВІІЇ™ 
ни всі були в спортових уні- ’ В1Д1ЛІ1 ШС 1 всрхшо гУбу- 
формах, в костюмах різних 1 ' Фермері посходіїлпся па 
колорів. ВОНИ здалеку вигля- |'™*°Р°Д’ /° 3аСТаЛ11’ ста' 
дали, як море живих квітів. 'Р™ЬК ІИ. *арх1ер лежав в™ в 
Вони були прекрасні, здоро- ‘ И°Г° ТВар цакРЦта. 
ві, щасливі. Вони були загап- Г °ДПП 3 Учаснпків відкрив 
товані, веселі, вони сміялися. тваР’5° Решта людей аж ахну­

ли, побачивши перед собою 
страшну картину.

Був лікар, дещо випитував і 
списував, а потім від’їхав. Фар­
мері говорять, що лікар пови­
нен був сказати, як довго цей 
старик лежав мертвий, покп 
його не знайдено, та що було 
причиною його емертп. Воші не 

і представити як то 
так могло бути, 
старика ніхто не 
ред його смертю, 
турами каже 
ЩО ВІН но вмер ТОГО ДНЯ, 
його знайдено.

подів, а тепер
виправдало.

(Продопжсшш на

ня, щоб забранії 
незаплаченшї , 
приніс до 
штанів на 
атакувала 
здерла з нього весь 
він виконував 

Жінка
Що вона лежала в 
коли шериф прийшов забира­
ні річи. Воші просила ного да. 
ги н більше 
ренту, але 
на її слова і 
каційишї спосіб, 
парадах судді присяглі 
увільняючий вирок.

НАЙКРАЩІ УМОВИНИ ПРАЦІ У ^ФАБРИЦІ
Чи ми бачили лише те, що 

нам' хотіли там показати?
Мені вбилися в память мі­

ста з переповненими народом 
вулицями — вулиці в Ленін- 

електричний граді й Москві так переповне­
ні, як в ніякому іншому місті 
Европи, за винятком Лондону.

В Москві є чотири мільйони 
населення, коли місто має при­
міщення на два мільйони. Ли- через 
ше незначне число пар мають 
більше, як дві кімнати. По чів- Форман пояснив нам, що 
кількох самітних жиють в од­
ній кімнаті.

Кожний в Москві кудись спі­
шить. І кожний, чоловік і жін­
ка, щось несуть. Трамваї пере­
повнені. Транспортація — од­
на з і ____ 1___

Ра’ В Москві будують підземну за­
лізницю, коло якої працює 250 ському »_оюзі й побачивши 
тисяч народу.

Ми відвідали гумову фабри­
ку Червоний Гігант, де працює 
7 ОПП-----/і*___ • и, з них майже 
половина жінок.

Я бачив багато фабрик в 
багатьох країнах і я думаю, 
що я бачив різні умовини, в 
яких чоловіки й жінки пра­
цюють.

СУД ВИПРАВДАВ ЖІНКУ за 
ОПІР ШЕРИФОВІ

Форт Френсес, Онг. — Тут 
виправдано минулої пятниці 
Нону ИІабот, обвинувачену з і 
побиття шерифа Р. Бравна, я- 
кин прийшов до її помещкан-

1 3 хати річц за 
рент. Шериф 

СУДУ останки своїх 
доказ, що жінка за- 
його і мало що не 

одяг, коли 
свої обовязки. 

виправдувалася тим, 
ліжку хора,

Я подорожував сотки миль 
і не бачив, щоб рільничі ма­
шинерії лежали на дворі. Я ба­
чив багато рільничих машин в 
Канаді, що лежали на дворі.

Дехто може дістати по­
милкове поняття, читаючи 
крайню й несерйозну літера­
туру — тоді» як цей експері- 
мент заслуговує щирого й 
симпатичного трактування, 
бо він зайшов глибоко в 
людське серце.
Я не прийшов сюди сьогодні 

філреовувати.та вихваляти го­
ловно Радянський Союз. Я не 
маю на меті рекомендувати ра­
дянську систему канадському ЗО мільйонів населення більше 
народові. Я не претендую на 
авторітетність говорити про 
положення :і цілому Радян­
ському Союзі, ані про речи, 
яких я не бачив.

ПРАЦЯ ЖІНКИ В НОНСТРУНТИВНІЙ РОБОТІ
ми бачили гарних молодих жі­
нок в оверголах з піками й ту­
флями, які працювали разом з 
чоловіками на три шифті на 

чоловіками при будові заліз- д°розі. у водопроводах і ін.
1 Іісля праці вони 

йдуть домів посвистуючи, спі­
ваючи, щасливі з того, що по- 
ни поруч 3 чоловіками працю­
ють вад величезним завданням.

Па оглядини річей на кордо­
ні з Фінляндії до Радянського 
Союзу та на нею екаамепацію 
взяло чотири годині з 
пою, каже др. Брюиипґ, 
тут же додає;

,\ ііапйіі і руні було багато 
балачок про те, що так довго 
нас екзаменували на таможні. 
Але коли ми прш\,ідц <»,. її,, , .... .

.1 і ііо фахового І'пбітііііка

І

Якби цей старенький чоло- 
Він був більш природний вік був вмер в хаті при своїх 

дітях або прп інших людях, то­
ді не було б потреби писатц 
про це. Але справа в тім, що 
тут піхто пе бачив його смерти 
і піхто пе знає, колп і як він по­
мер. Людп говорять різно. Одні 
кажуть, що він помер з голоду, 
ще інші говорять, що з холоду, 
а треті кажуть, що з голоду і 
холоду.

Хто з ппх правильний, я не 
знаю. Але всі тут знають, що 
він пе помер в хаті, а знайдено 
його мертвого в стайні, бо ка­
жуть люди, що від якогось ча­
су цей старенький чоловік жив 
в стайні разом з кіньми і худо- 

’ т ' " , коли мав що
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слушно говорить один з наших

Ми

Й ПОЯСНЮЙТЕ ФАРМЕРАМ потребу

СІПІАР НЕСЕ “ДОБРОБУТ" ФАРМЕРАМ
СТЕПОВИХ ПРОВІНЦІЙ

ДОПИЛЬНУЙТЕ, ЩОБ ВАШЕ И БУЛО 
НА ВИБОРЧІЙ ЛЮТІ

ВІДЕНСЬКА ПОЛІЦІЯ ПРОВАДИТЬ 
БОРОТЬБУ З ЖЕБРАКАМИ

[ вище 
обернеться проти

побачите, що ваше імя пропу­
щено, так вам треба пильнува­
ти тих днів, в яких енюмерей-

Вони не ду- 
якій вони 

допоможуть 
обрахування, 
них,

Це значить,
і шкілрними|дописувачів у Вох, Алта., тру* 

повинні заряджу-

___г___  , ’ , шна, коли класово свідомі 
свідомі фармері Ал- українські фармері і робітники 

візьм}'ть в ній активну участь. 
Вони.сплатять довг на Інститу-

пами і 
бідноту.

Коли вже виборчі лісти бу­
дуть виставлені на почтах чи

а...

ЕАйМЕК’5 ЕІЕЕ'
РніЯТЕВ АЯО РигіїЛВНЕО ШВЄКІЛГ ПУ ТНЕ >МоНККН9 АМО Еакмецв РиВЬІВИ’М0 

Д9ВОСІАТЮМ, кіМІТЕО, А ДОІИТ 8ТОСК СОМРАМУ, ШСОПРОПАТЕО ЦИОЕН ТНЕ ЬА¥7в ОЕ 
Маиітова, ат ітв неао оерісе аио рьасе ок вившсав, ЛТ ТНЕ СОННЕП «р РніТСНАНО 
Аукнив АИО МсСнесон Зтнеет, ін ТНЕ Сіту ое Шікнірбс, Маштова, 

ЗиЬзсгірі.іоп рсг уваг 

муніципальні ви- 
: для них велике 

.з частиною капі- 
гіомочї якого буржуазія

і найменше важливе для 
. для трудящих 

,, ріг і т. ін.
з і....

значення свого 
трохи гро­

шей і купили будинок на ви­
плат.

Інститут ТУРФДім в Едмон­
тоні став доконаним фактом. 
Г о р с т к а робітничо-фармер-

відбуватися від 13 до 15 листо­
пада. Тоді ви мусите особи­
сто явитися в енюмерейтора і 
домагатися, щоб ваше імя бу­
ло долучене до лісти. Якщо 
ви занедбаєте цю останню на­
году, то не маєте пощо йти до 
голосування в день виборів.

Новий виборчий закон є ске­
рований проти трудящих фар- 

зако- 
ном канадська буржуазія хоче

яких батьки не могли платити 
за втримання. На будинкові 
Інституту тяжить довг, який 
албертійські товариші поста­
новили сплатити цієї осени. В 
тій ціди вони проголосили 
кампанію в цьому місяці.

дова інтелігенція, яка помага­
ла б будувати боєвий робітни- 

кращої роботи від цихічо-фармерський рух в Канаді й 
------ їл 'параліжувати шкідливу роботу 

петлюрівських учителів, попів,

свідчать|повідне приміщення. Ця мо­
лодь вчащала до вищих бур­
жуазних шкіл в Едмонтоні, а в

інших провінціях Кана-
Коли хто з них може дати 

пару центів і в той спосіб до­
помогти Інститутові сплатити 
довг, то цим він допоможе не 
лише Інститутові, але цілій на­
шій організації ТУРФДім зо­
крема, а робітничо-фармер- 
ському боєвому рухові взагалі, 
бо організація ТУРФДім є ча­
стиною загального революцій­
ного руху в Канаді.

Українські фармері в 
жертвували тисячі доларів на 
петлюрівські “могили”, споді­
ваючись, що з них вийдуть лю-

них ми маємо цього місяця ще 
одну кампанію в користь Інсти-

і в Едмонтоні, на 
яку повинні звернути увагу в 
першу чергу українські фармс-1 давали с

і в Алберті. Ц', “...... *’ “
однак, не значить, що справою 
Інституту не і  ...
ся ;
ники в 
ди.

в такий спосіб знайти для себе особисти наживу.

СКЛИКАЙТЕ ЗАВЧАСУ МАСОВІ МІТИНГЙ Й ТВОРІТЬ 
ВИБОРЧІ КОМІТЕТИ ОБ’ЄДНАНОГО ФРОНТУ.

Виборчу кампанію треба починати вже тепер, а не дума 
ти про вибори два-три тижні перед голосуванням, як.це в нас 
звичайно водиться. В кожній дивізії чи то варді, де мають 

. , , .відбутися вибори на ріфа чи то радного муніципалу, треба
компанія відобрала, бо віддавши пшеницю за фреит, фар-негайн0 виб виб й комітет об-єднаного фронту з ор-
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ганізованих і неорганізованих фармерів. Завданням цього ко­
мітету є вложити виборчу програму, яка охоплювала б локаль­
ні домагання і потреби фармерів.

Цей комітет повинен бути вибраний на масовім мітингу 
В західній Канаді є тисячі фармерів, яких Сіпіарська ком-|с1,аРмеР*в' ^а са^'м М'ТИНГУ треба виробити виборчу про-

можливо, то виборчий комітет може самий вложити програ-

Відош>, фашистський Відень, І програму ; . . ......... -
.. ' •• - бракамп. Для того проведена

відповідна мобілізація т 
поліції і “добровольців", цебто 
л ...... - ’ • ЦІ

гру-

В останнім число нашої га­
зети ми апелювали до наших

як повинно У^'Іялтачів і симпатинів взяти ак-1 загалу в 
тивну участь в пресовій кампа­
нії англійського робітничого 
часопису “Воркера” і в кампа­
нії за звільнення т.т. Тима Ба­
ка і Тома Юена з Кінґстонської 
тюрми. В тім самім числі на­
шої газети ми подали ,новинку про те, що. під масо-|нім кроці. Про 

вим напором трудящих Канади 
реакційний уряд Бенета 
нив тов. Юена з тюрми, зна 
чить, в Кінґстонській тюрмі за-1 
лишився ще тов. Тим Бак, за 
негайне звільнення якого треба 
повести вперту боротьбу.

Ці дві кампанії провадяться

обкроїти і так вже обкроєні 
права трудящих. Для буржуїв 
він не страшний, бо вона має у 
своїх руках весь виборчий апа­
рат від енюмерейторів аж до 

 домініального комишинера від
[голосування. Тому вона пев­
на, що її власні агенти не зро­
блять її кривди при виготов­
ленні нових виборчих ліст. За­
те трудящі мусять бути на 
осторожності і старатися уда­
ремнити всі штучки буржуаз­
них політиканів, якими вони 

закону енюмерейтори, тобто |борчих ліст. Така ревізія буде будуть послуговувати у виго­
товленні ліст.

На цю важливу справу по­
винні звернути пильну увагу 
організовані фармері і робіт­
ники. Не дивіться лише за 
тим, чи ваше імя є на лісті, але 
догляньте також того, щоб 
там було імя вашого сусіда, 
який або байдужно відносить­
ся до таких справ як вибори, 
або нічого не чув про поправ­
ку до виборчого законі'.

Із загостренням економічної 
кризи Інститут ТУРФДім знай­
шовся в прикрім фінансовім 
положенні й мусів замкнути

Манітобі. Редакція, адміністрація і друкарня міститься в Українськім Р°'
> ча Розі вулиць Прнчард і Мскґреґор, у Вінніпегу, Май. І бори є 

значення.
$2.00 1

РАКМЕК’ 8 ЬІЕЕ
Сог. Ргіісіїага Аує. & МсОге^ог 81. У7їппіре&, Мап., Сапайа ніципали відмовляють 

"■ " рають річно т—

банкіри мають

не записати па ліс\у 
мерів і фармерок, Гцо не і 
■гримують цих двоУ капіталі­
стичних партій. Ко;ш в мину- 
■•■"■" ..і ..-- .і іГецГц ста­
ралися робити різнц перешко­
ди фармерам і фарДеркам ра­
дикальних поглядів,, щоб не 
 то тепер вони 

|будуть робити це ка далеко

ли б пояснити 
ний і кожна г

Сіпіарських то 11 поручить виборчий комітет.
... . , - і має но- е 1

їхати до премієра І'ардінера і домагатися, щоб ці реитінпики мерок в їхніх хатах й 
залишилися на фармах.

Протести до премієра І'ардінера не і.   
ристи для цих фармерів, бо цей пан ніколи не піде проти іііте-

мерською молоддю в Алберті.

Недавно тому містер Бітті, президент Сіпіарської компанії, 
разом з іншими високими залізничними урядниками і представ­
никами моргеджових галапасів об’їздив західну Канаду, 
як писала капіталістична преса, приглянутися і.  . . . 
мерів.

Найбільше цікавився містер Бітті фармерами в посушли­
вих околицях південного Саскечевану. Це видно хоч би з того, 
Що капіталістична преса була заповнена його враженнями 
поїздки по південнім Саскечевані, де вже пять років підряд па­
нує страшна посуха іі сарана, де фармері не мають що про- ту до банку, 
давати, а “бідний” Сіпіар не має що возити. ротити є—

Правда, міг би він возити сіно та іншу годівлю для худо- явив, що не 
іберальний відмовив реліфу старенькій вдові

„  Він каже ючись тим, що не г:
свині. Ми не сумні- змерзлими бараболями.

і Саске- ніципалі пів мішка муки 
Сіпіара. два тижні.

Бенетова поправка до вибор-|більшу скалю, 
чого закону, яку принято на 
останній сесії домініального
парламенту, є звернена в пер-1 інших публичних місцях, а ви 
шу чергу проти осіб чужинець- 

. | кого походження, головно про­
ти неграмотних. На 'підставі
цього поправленого виборчо-|тори будуть робити ревізю ва­
го
ті особи, які будуть приготов­
ляти виборчі лісти, не будуть 
ставити на лісту тих людей, які 
не вміють читати і писати. Та­
кі особи мусять особисто йти 
до енюмерейторів і домагати­
ся, щоб їх імена були постав­
лені на лісту.

Старий виборчий закон до­
зволяв голосувати -навіть тим 
особам, які не були на лісті, мерів і робітників. Цим 
але які в день голосування при­
сягали, що вони мають право 
голосу і мали свідка, що міг 
це потвердити. Новий закон 
загострено так, що цю присягу 
скасовано і підчас надходячих 
домінальних виборів під ні­
яким услівям не дозволиться 
голосувати тим особам, яких 
ешомерейтор не поставить на 
виборчу лісту. Тому кожний 
фармер і фармерка, що мають 
право голосу, повинні цс затя­
мити і добре слідкувати за ді­
єтами, коли вони будуть ви­
ставлені на почтах та інших пу- 
бліічних місцях.

З днем 15 жовтня енюмерей­
тори мають приступити до ви- 

( готовленая виборчих ліст, а 
( вже на 20 жовтня ці лісти ма­

ють бути ГОТОВІ їр після того 
мають бути виві111епі па ну- 
б.іичанх місцях^ ^цме тоді 
треба всім слідк^атІ1[ „„ 
імена є на лісті. к, греба за. 
бувати на те, що І„ммерейто- 
рами будуть коні^’нівативиі й 
ліоера.іьиі агенги, 1ікі можуть 
не записати на лісуу тих ' 
мерів і фармерок, 
гримують цих дво>. 
г............п

фронту йдуть ДО мунІЦЩь'ЛІВ лому ці політичні

сусіда ще 
...о перед- 

‘Фарм. Життя”, як» 
ще не е!

«ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”, СЕРЕДА, 10 ЖОВТНЯ 1934. ------

ЗЩКШЕИ ВИЮРЛМИ | їн^^^^допомоги

—55»,»^
И ‘ оянак сьогодні ми жертви, однак «по­

бачимо, шо вихованш цих мо 
гил” є найбільшими ворогами 
наших класовихи°Р7мнакож- 

коротку стараються ВІДНОШЄння|ської молоді знайшла в ній від-

- рівського учителя В Манітобі, 
який назвав українських фар- самім інституті діставала про- 
мерів ігнорантами і сказав, шо - 
вони не є компетентні заряджу-1Інституту мала вийти, як це 

вати школами, 
що українськими 

иа'всекраєву скалю, але кРомі|^тС;7ф7Хьні”тростізи.

Трохи кращої робоїИ м--« 
учителів .сподівалися україн­
ські фармері в Канаді, коли 
_____ свої центи на націоналі- адвокатів тощо.

Це, стичні “могили .
—- _2~"» мали, що та молодь, 

л повинні цікавити- своїми центами
українські фармері і робіт- дістати^ 11НХ> назве їх| свої двері перед студентами,

ігнорантами, перейде па служ­
бу до буржуазії і буде розби­
вати солідарність незаможних 
фармерів, буде справляти аван- 
тури на масових фармерських 
мітингах, буде очернювати па­
шу визвольну боротьбу.

Побачивши таку киринну ро- віримо, що кампанія буде успі- 
боту петлюрівських учителів, 
класово ... Г' я"
берти почали говорити про по- 

Канаді требу робітничо-фармерського
Інституту в Едмонтоні. Спра- ті і знову відкриють його две- 
ву такого Інституту порушили рі перед укр. робітничо-фар- 
албертійські делегати на все-

мае свої проблеми. Між інши­
ми — проблема з жебраками. 
Маси бідного народу з цілої не­
величкої Австрії стягаються до 
столиці аа хлібом. Вулиці мі­
ста вкриті прохачами. 1 це “не 
професійні жебраки — гово­
рить кореспондент — але на­

звіть молоді робітники на вули­
цях простягають руку до про­
хожих і просять гроша і хлі­
ба".

Молоді люди, що покінчили 
ніколи, не можуть дістатц за­
няття, оетають боа засобів до 
життя. Якже їм жити? Допу­
скаються до жебрацтва. І їх 
можна на вулицях бачити, як 
просять прохожих допомоги.

1 Уряд постановив за всяку 
фар- ціну держати столицю чистою 
під- від жебраків. Це робить погане 

вражіипя па чужинців, вітвіїїу- 
вачів Відня. Особливо Відень 
притягає багато чужпців в осе­
їні. І знаючи це біднота пхаєть­
ся під осінь до столиці, бо від. —---
чужинців сподівається більше [сьогодні й 
подачок чим від віденчуків.

Поліція Відня виготовила

летарське виховання. З цього

Беручи загально, між незаможними фармерами

ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ ГсХХ”” -
часопис для українського фермерства в Канаді — виходить кожної середи, чів і дописувачів майже В'Ч°Г° ^биться.

Видає Ройшіичо-Фармерськс Видавниче Товариство, заіикорпороваие казом, ЩО НІЧОГО В ЦШ СПр Р 
в аштобі. Редакція, адміністрація і друкарня міститься в Українськім Ро- Незаможні фармері мусять зрозуміти, що і

Д мі, на розі вулиць Прнчард і Мскґреґор, у Вінніпегу, Мап. ґопи є частиною класової боротьби, яка має 
Теперішні муніципали є складовою

' гр"бежу' Найкр"' 

тисячі доларів проценту з кожного муніципалу.

І іпліОТЬ РІШАЮЧЕ СЛОВО В ФІНАНСОВИХ 
СПРАВАХ УРЯДІВ й МУНІЦИПАЛІВ.

ФінансЬві магнати контролюють як муніципальні, так до- 
мініальний і провінціональні уряди. Вони мають остаточне і 
рішаюче слово в.таких справах як реліф, будування доріг, ви­
сота податків, продаж фармів за податки, створення шкіл то- 
то Муніципальні буджети мусять перейти операцію банкі-|туту ТУРФДім 

” - щоб Рів, заки вони дадуть кредит муніципалам. В цих буджетах
■’ жпп перше і найголовніше місце займають проценти від позичок,

положенні фар- . найменше ва)КЛИВе для банкірів, зате найголовніше рі і робітники
фармерів — реліф, втримання шкіл,'будова до-

Ми знаємо про один дуже бідний муніципал в північній 
Манітобі, що заплатив минулого року $3,700 самого процен- 

г. В тім самім муніципалі багато шкіл мусіли ско- 
свіїі шкільний рік на кілька місяців, бо муніципал за- 

має грошей на їх втримання. Той самий муніципал 
із чотирма дітьми, викручу- 

має грошей, а згадана вдова може жити
Ця вдова не могла випросити в му- 

на хліб, якого вона-не бачила поверх

отаипі налітають цілими 
------- ’ виловлюють жебрачу

Жебрак, зловлений поліці­
єю, буде- арештований на весь 
чає осени. Діти бідноти, роди­
чів яких ириловлено па прохан­
ні , мають бути забрані па спе­
ціально приготовані фарми, де 
їх будуть прнучувати на деше­
вих робітників.

Такі методи боротьби з голо­
дом бідного населення Австрії, 
;особливо столиці. На інші фа­
шизм но може спромогтися. 
Замість хліба бідноті — тюр­
ма. Замість допомоги голодним 
дітям робітників і селян---
примусові роботи па фармах, 
вихованні інституції звідки ви­
ходять кадри страйколомів. •

Відвідайте свого г '
_ -і зробіть його 

платником 
що він ним

для боротьби з же- 
" і того проведена 

і гайної

багатих міщан і їх синків.

Одних поробила рентівниками, а інших повики-

якоІ вони мають дам™ГчеТв'ертий абоїретій б?ше7ь збїжжя. ^°в^брае;нв- ®£еред треб5 мати пР0ГРа^’ а
В угоді говориться звичайно, що реитівник є перший до фар- кУвати кандидатів. ожнии кандидат мусить' прилюдно з я

- . л вити Ііа масовім мітингу, що він приймає програму об єдна-ми, коли власник хоче п продати. Але як може він купити , ,  . “■ н к г -1
Сіпіарську фарму тоді компанія бере собі третій бушель чи­
стий, а реитівник має покрити зі своєї пайки всі кошти продук­
ції, включно з податком, якого Сіпіар не платить від своїх ТУ . .
фармів? А теперішні ціни на збіжжя не покривають коштів брати представників з кожної дивізії 
продукції. ' 1 

Це Сіпіарську компанію зовсім не турбує. Вона клопота- дивізії йде кандидат 
ється тим, як збільшити ерої зиски коштом робітників і тру- чле,1п цього комітету можуть керувати цілою виборчою 
дящих фармерів. Коли викинення рентівника з фарми має при- Данією. Коли ж у вас немає кандидата на 
нести її користь, то вона не буде довго думати, а без ніякої ного Фронту, тоді треба мати окремий виборчий комітет 
церемонії посилає посіпаків, а ті вже вміють справитися з фар- кожній дивізії, де є кандидат на 
мерською родиною. Викинуть її на вулицю хоч би навіть серед ТУ- 
зими, бо шеровці Сіпіара не можуть жити без людської крові, йДІТ ХАТА-В-ХАТУ Г----------

’ ДІЙСНИХ ПРЕДСТАВНИКІВ В МУНІЦИПАЛАХ?

Не звалюйте всієї праці на
є керувати виборчою кампанією, про-

Не треба говорити фармерам, 
і чи кандидатів від Об’єднаного Фронту, 

.. ■’ г 
лящі скасують капіталістичну 

 л----  » *

ським ; ,
околиці Вип’ярд треба організувати об’єднаний фронт і 
пустити до того, щоб багаті фармері зі. ...... . 
викидали з землі тих реніїїшнкіп, від яких залізничні магнати]засобів, включаючи збройне 
забрали всю працю, а тепер наставили їм палицю і торбу.

Коли ця куркульня приїде, щоб поселитися па тих фармах, 
то місцем! фармері поціінііі змобілізунаїті псі спої сили і стані 
і. обороні рентішіикіп та дати куркульні до зрозуміння, що не 
може вона сподіватися спокійного житія тоді, коли при помо­
чі панських законів вдасться її шікніїуїн на дорогу дотеперіш­
ніх рентішіиків з їхніми родинами.

що приносить їм великі дивіденди.
У вінніпегськііі буржуазній пресі появилася минулого тиж­

ня новинка з Вин’ярд, Саск., в якій говориться, що в тій око­
лиці 40 фармерів, Сіпіарських рентівників, дістали новідомлен- БЯЗКом цього комітету .. ------  —--і -
пя від цієї компанії, щоб до 1 листопада забратися з рентова- ‘олошуватн мітинги, подбати про добрих промовиш, які вмі- 
ної землі, бо компанія продала ЇЇ фермерам з посушливих око- ли б пояснити програму Об єднаного Фронту тощо. Але кож- 
лнць. Поверх 200 фермерів зібралися на масовім мітингу, щоб ІІИ|1.,..' кож11!1 3 вас мае виконати той обовязок, який йому чи 
запротестувати проти цього брутального кроку Сіпіарських то ** поручить виборчий комітет. Одним з таких обовязків 
магнатів. Одночасно фармері вибрали комітет, який має по- кенвасування, тобто відвідування поодиноких фермерів і фар- 

• ............ ------- ’ї пояснювання виборчої програми, щоб
переконати їх, що вони повинні підтримувати кандидатів під 

принесуть ніякої ко- Об’єднаного Фронту, бо це є в їх власнім інтересі.
___  _____________ Не треба говорити фермерам, що коли вони виберуть до 

рссів залізничних магнатів, які диктують політику всім канал,- муніципалу кандидата чи кандидатів під Об’єднаного Фронту, 
-..... - урядам, проііінціоііальннм і доміпіальпому. Фермерам так тоді вже нсьо буде гаразд. Гаразд буде тоді, коли тру-

.........- " ‘ .. і не до- лящі скасують капіталістичну систему, а цього ми балотами 
посушливих околиць не зробимо. Ми знаємо, що капіталістичний клас вжне всіх 

’ ‘ . —е насильство, щоб не допустити ро­
бітників і трудящих фермерів до захоплення влади.

1 Іредстанники Об’єднаного с 
тля того, щоб там предложнтп домагання й погреби трудя­
щого фармерстпа, щоб при помочі масової підтримки цього 
фармерсгіїа вибороти для нього деякі пільги, щоб, остаточно, 
ирпі.іянугися ближче апаратові муніцппалів і викривати ту І дати їм голосу, 
ро.ію, яку воші нідограють п капіталістичнім суспільстві. | '

плечі виборчого комітету. Обо-

бн в південнім Саскечевані, але клопіт в тім, що л! 
уряд тієї провінції “не має” грошей на такі справи, 
фармерам вбивати худобу і годувати нею с—І. 
ваємося, що реліфова політика ліберального уряду в 
чевані має багато спільного з інтересами могучого Сииари. ш™...Сіпіар також хоче реліфу, про що найкраще знає містер Бепет, Таких випадків можна навести тисячі. Захланні банкіри
що позичив йому 60 мільйонів доларів. здирають з муніципалів проценти' тоді, коли в багатьох фар-

Після своєї поїздки по західній Канаді містер Бітті даз мерських хатах панує жахливий голод. А запитайте ви своїх 
численні інтервю репортерам капіталістичної преси. Дуже ці- радних, чому це так, то дістанете відповідь, що вони мусять 
кавою була його заява про фармерів в посушливих околицях платити проценти до банку, значить мусять танцювати так, як 
Саскечевану. Він говорив, що кількарічна посуха не пригнобила грає ситий банкір. .
цих фармерів, що він бачив серед них бадьорий настрій і це Незаможні фармері мусять взяти контроИв муніципалів у 
його переконало, що “добробут” за плечима, що він незадов- свої власні руКИі коли бажають, щоб вони служили їхнім інте- 
го прийде, мусить прийти, коли Канада має таких фармерів, ресам Вони мусять мати в муніципалах своїх власних пред- 
які сміються з кризи. ставників, класово свідомих незаможних фармерів, яких банкі-

Бітті не помилився. Сіпіарська компанія робить все мож- рв не КуПЛЯТЬ за щклянку пива і не збаламутять їх маснень- 
ливе, щоб якнайскорше принести ‘добробут тим бадьоро кими словами. До муніципалів треба вибираїй випробованих 
настроєним фармерам в посушливих околицях. Хіба вони на ^ррцір за інтереси трудящих фармерів, бо в минулому трапля- 
це не заслуговують? Кілько то мільйонів доларів дали вени лися ВИПадки, що туди пролізали опортуністи й Карієровичі, 
Сіпіарові в останніх 30 роках за перевіз збіжжя? Таж були як| навіть погоджувалися на програму об’єднаного фронту, 
часи, коли ця “патріотична" компанія, без якої, як казав Бе- 
нет, Канада не може існувати, брала більше за перевіз одного 
бушля пшениці як діставав за нього фармер, який два роки 
працював, щоб його випродукувати.

А кілько то мільйонів доларів заплатили фармері за Сіпіар- 
ські землі? Так, за ті землі, які канадський уряд дав цій ба­
гатій компанії цілком задурно. Не один фармер дав кілька або 
навіть кільканадцять соток доларів за Сіпіарську землю, а опі­
сля і ’ •
мері не мали чим платити рат і процентів за землю. Але биз-| 
нес не стояв, бо Сіпіар продавав ту саму землю іншим фарме- 
рам, і знову їх виганяв, а потім знову продавав. Не раз один 
кводер землі перейшов через кілька рук і кожний купець ли­
шав цій компанії по кілька або й кільканадцять соток доларів.

панія поробила рентівниками на тих фармах, які вони майже гРамУ * предложити її пр.чсутним до одобрення, а коли це не- 
внплатили. Одних поробила рентівниками, а інших повики- 1 °
дала. З рентівниками вона зробила писемну угоду, на підставі м^> а опісля скликати ще один масовий мітинг і предложити її

кувати кандидатів. Кожний
вити на і
ного фронту і буде підчинятися контролі виборчого комітету. 

Коли у вашім муніципалі є кандидат від Об’єднаного Фрон- 
на становище ріфа, тоді до виборчого, комітету треба ви- 

ї чи то варди, а тоді немає 
потреби творити окремого виборчого комітету, коли у вашій

■ на радного від Об’єднаного Фронту, бо 
> кам- 

ріфа від Об’една-
• в 

радного від Об’єднаного Фрон-
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МИ АВТОМОБІЛЯМИ І 
ПШЕНИЧНОЇ ПРОВІНЦІЇ В КАНАДІ.

Велика стирта “російських будяків” (Рош’ен 
південь від Фир Мавнтейн. Це одинока паша, 

** .. .. ,,лпппп аїЛІїП

КАЖЕ, ЩО ЯПОНІЯ НАЙНЕ- 
БЕЗПЕЧНІШИЙ ВОРОГ 

АМЕРИКИ

Тузін бомб

ЖОВТНЯ 
околиці

1 
Й

фармері домагаються,
5 провінціональний уряд 

підприняв негайні кроки і при­
слав годівлю для худоби. Фар­
мері предложили урядови пов­
ну програму своїх домагань.

В дистрікті Шоневон найбіль­
ше пекучою справою для фар- 
мерів є потреба вугілля. ЛФЄ 
мобілізує фармерів і вони пі­
дуть масово на 
пальної ради, щоб дістати по­
трібне паливо. В шкільнім ди­
стрікті Сократ діти влаштува­
ли демонстрацію і примусили 
шкільного секретаря відкрити

...

БОРОТЬБА ЗА ВІДПОВІДНИЙ РЕЛІФ 
ВИМАГАЄ ОБ'ЄДНАНОЇ АКЦІЇ

- -------------- . „а ЯКИХ
шістьох осіб, дістала.$6.25 щоб

ОРГАНІЗАТОР ЛФЄ ЗВ ІДАВ ЦІ ОКОЛИЦІ ТАКОЖ^

<•>-

доби майже задурно.

ЛФЄ керує боротьбою 
за реліф.

Фармері

часи. Але одна з помі- 
тут фотографій свід. 

як ця сама

зель, па його машті повівала 
свастика. Це провокаційне ви- 

прапо-

Вашинґтон. — Бригадієр-ге- 
нерал Вил’ям Мичел, який не є 
в активній службі, заявив сьо- 

мітинг муніци- годні президентській авіацій­
ній комісії, що “нашим найне- 
безпечнішим ворогом є Японія 
й наші аероплани повинні бути 
призначені для атаки на Япо­
нію”.

опісля в голоді чекати на ту 
нещасну допомогу. Місцеві 
стори й інші департаментальні 
стори в Саскечевапі розліпили 
“важне повідомлення для всіх 
тих, що дістають реліф від у- 
ряду”. Одно таке повідомлен­
ня звучить:

“Ми приймаємо як готівку офіційні 
замовлення Саскечеванської Реліфо- 
вої Комісії, за які уряд ручить повною 
заплатою”.

А ось тут є друга “дурничка” 
для тих фармерів, які дістають 
урядовий реліф, що її оголо­
шує власник, с^ору в однім не-

реліф нізація. В багатьох місцево- 
посушливих

і цієї обіцянки
Недавно тому мі­

сцевий ліберальний посол до

БЕЛЬГІЯ БУДЕ ІМПОРТУВА­
ТИ РАДЯНСЬКУ НАФТУ

Париж. —■ Тут оповіщено, 
що Бельгія підписала угоді' 3 
Радянським Союзом на імпор­
ти радянської нафти. Контракт 
заключено через радянську 
торговельну делегацію в Пари­
жі. Від кількох років Франція 
купує значну кількість нафти 
з СРСР, головно для французь­
ких воєнних кораблів і для 
торговельних кораблів, що па­
лять нафтою.

Гавана, Куба.

величкім, місті__ •

ЦЕ ВАРТА ПРОЧИТАТИ!"
“Відтепер реліфові замовлення мо­

же виповняти котрийнебудь сторник, 
якого ви собі виберете. Я маю пов­
ний склад одягу, мужеського жіночо­
го й діточого. Мої ціни можуть кон­
курувати з цінами першої-ліпшої 
фірми, що висилає замовлення поч- 
тою. Візьміть каталог одної з цих 
фірм, випишіть замовлення, прине­
сіть його до мене, а я дав вам потріб-

■.Т1ГП1ГПГМГР. ЖИТТЯ”, СЕРЕДА, 10 ЖОВТНЯ 1934.

стях Ліга
сти і члени Фармерського Все- 
краєвого Комітету Акції прова­
дять боротьбу за відповідний 

провінціонального парламенту реліф. /
■ • ' ------- В дистріктах Вуд Мавнтейн і

Фир Мавнтейн, де фармері не 
мають ніякої годівлі для худо­
би кромі “російських будяків”,

У|’Н ЦІ й ЦЄ.ІИ 
тепер По

1 виперти 
номерній- 

примусиш їх 
...........ніі.;1ц';е,зши1їїГпро^ 

. . -пліши на більшу скали». цс

вішення фашистського
РУ викликало серед докових 
робітників такий сильний про­
тест, що націстичний капітан 
прнказав стягнути його па до­
лину.

Картина представляє висохле дно Лейк оф Риверс. Це озеро було ЗО 
миль довге, а тепер нема в ньому краплі води. Фармері того дистрикту 
возять воду тенками по 8 миль.

З організатором ЛФЄ по иоушливих_ окотях^і
лиць розуміють, ЩО одинокимнаслідки посухи 

виходом для них є боєва орга-

зважаючи на сусідські й родин­
ні звязки, не зважаючи на дов­
голітню працю,' яку ці фармері . „ 
вложили в землю, цих фарме- Д1теи>

на території Галичини 
вчинила шкоди на 100 мільйо­
нів злотих. 220,000 осіб в 1,300 
селах і місточках понесли мате­
ріальні шкоди. Повінь цілком 
знищила 175 мостів і 250 ушко­
дила. Довжина зруйнованих 
залізничих шляхів становить 
3,762 миль.

для фармерів 
око- околицях. З

СТРАЧЕНО БУВ. ПРОВІДНИ­
КА БУНТУ В НІМЕЦЬКІМ 

ФЛОТІ

Гамбург, Німеччина. — В су- 
.. ’ і стято голову 

йоганнові Вільгельмові Яспе- 
рові. який був одним з трох 
провідників бунту в німецькім 
воєннім флоті 1918 року після 
повалення кайзера. (Коротка 

Антивоєнний Конгрес в То- депеша до капіталістичної пре­
си не подає ближчих детайлів 
цього нового морду, поповне­
ного гітлерівським урядом.)

АРЕ- 
ШПИГУНСТВО.

з жовтня переве- 
масові арешти після 
мнимої шайки шпп-

ЧОЛІЦІЙ-

пише таке до одного фармера 
в Рілаєнс, що належить до од­
них з найгірше діткнених посу­
хою дистріктів:

“Дорогий пане:
Вірячи, що й цього року коло вас 

врожай є бідний, ми щонайменше мо­
жемо сказати, що це є дуже незавид­
на ситуацію і ми симпатизуємо з кож­
ним, хто є такий нещасливий. Ми 
не маємо інтенції домагатися, щоб ви 
платили нам свій затягнений довг, ко­
ли ви не маєте збіжжя. Але з дру­
гого боку, коли ви можете заплатити 
весь свій довг, або хоч частину, то 
ми будемо дуже раді. Просимо ла­
скаво повідомити нас на відворотній 
стороні цього листа про те, що ви 
можете зробити і які є ваші вигляди 
на майбутнє”.

Яких чемних й благеньких 
вдають ці визискувачі в цім ли­
сті до фармера. Вони пробу­
ють переконати і вмовити фар­
мерів інших дистріктів, що во­
ни не будуть пробувати колек- 
тувати від фармерів свій фунт 
мяса тепер, а відложать це до 
того часу, поки не вернуться

іюкнтпоп’пш СТ!"И карт"н” ІШІІМуе, як фармері в південнім Саскечевапі 
на сподіватне |,іш,Т)ііґМ0М'1’111 трактори п вергають назад до коней. Мож- 
ііього часу1X,Хї’’ ПНХ 0,,гн^ь з голоду цієї знми, бо до 
Асспнібоя ЛоНпп.о ДІВЛІ до посУшл"»і»х околиць на захід віт
машнііерії\а^жХгоЧкадісь *арТ",;и "Редставляє частину господарської 
мер мав модерну м ішинепіИфярмсра ПІ!1-1СШІОГО Саскечевану. Цей фар- 
вжньатн, бо ур д »“ Хн“й-СТИ ?15,°п00’ “ЛЄ ВІН НС МО1КС її

хош дати Пому 1Іа газол1ну до трактор|в и

Крейн Велей, Саск. А. Ричардсон, один з найвидат- 

Нсбувала посуха в історії 
Саскечевану простягнула свою 
огневу руку над південною ча­
стиною провінції й лишила за 
собою спалене збіжжя, пасо­
виська й мертву' худобу та коні 
на степах. Сильні вітри забра­
ли поверхню землі з поораних 
піль, які опісля вкрилися бура­
ном, відпорним на посуху, за­
гально відомим, як “російський 
будяк”, по англійськії__ ро-
ш’єн тистл”.

Нічого не помогли всякі 
спроби ’ уряду і муніципалів 

запобігти шкоді від сарани. Ця 
язва г..........._ _ ..
пшениці і сотки городів. Тру­
дящі фармері лишилися без ні­
чого. Картина дійсно страшна. 
Зараз масово виганяють з фар- 
мів худобу' ■ нищаться фармер- 
ські хати.

загинула з голоду бо муніципал, який 
дати ні одного бушля на годівлю для го- 

Долішня частина фотографії показує мертві коні в око- 
. ., де до самого дна висохло озеро, ЗО миль довге.

ні товари за таку саму ціну. З цього 
е для вас три корнети: 1) Ви бачите 
свій одяг переднім, кім його на себе 
і бачите, чи вам сподобалася матерія 
і форма. 3) Це не коштує вас біль­
ше, як коли ви купуєте тоді, коли не 
бачите, що купуєте.

То не потрібно, щоб ват реліфо- 
ВІІЙ ордер був вироблений 
стор. Вн можете дістати один ордер 
виробленні! на стор з гросеріею, а 
другий може бути на стор з одягом, 
то значить, на два різні стори. Хай 
нас ніхто не дурить, що ин мусите 
ЙТИ з реліфопими ордерами до того 
стору в околиці, де. ви можете купи­
ти найтанше".

1 Іоішіце оголошення 
поміщене її газеті, що виходить 
11 Шоиенои, Саск. Це не є оди­
нока газета в фармерських мі- 
сгочках, що містить такі ого- 
• •ошеїшн.

Ці оголошення мимоволі ш,. 
1:1 і.'іоіь, щ(, з передвиборчими 
’Н'іціїїіками ліберальної партії 
не псе гаразд. Тоді ліберали 

ІЦЯЛН, Що реліф буДІ’ДІ- ВИ-

заявив, що реліф буде збільше­
ний лише на 5 процент, але він 
нічого не сказав про одяг і па­
ливо для фармерів. . . .

Кілька днів тому одна фар- відбуваються масові мітинги, 
мерська родина, що складаєть­
ся з і_______ _  ,
реліфу і то завдяки акції Ліги 
Фармерської Єдности. Одно­
часно радний муніципалу ска­
зав місцевому сторникові дати 
цій родині на 25 центів бара­
боль коленого місяця. В другім 
випадку матір дістала $2.75 на 
зимовий одяг для своїх тірьох

”, що ходять до шкоЛи. Ці 
і сотки інших прикладів пока­
зують, серед яких злиднів жи­
вуть трудящі фармері в по­
сушливих околицях та що для 
них зробив ліберальний уряд.

ВЕЛИКІ ШКОДИ ВІД ПОВІНІ 
В ГАЛИЧИНІ

Варшава. — Як виказують о- 
снути на муніципал, В. дистрік- фіційні підрахунки, остання

планувати готівкою, але тепер 
про це забули. Вони так само 
обіцяли, що збільшать [ 
для фармерів в 
околицях, але 
не виконали. 1

РОБІТНИКИ ПРИМУСИЛИ 
СТЯГНУТИ СВАСТИКУ

Ціріх, Швайцарія. — Коли ні­
мецький корабель “Де.тьвіг” 

Найбільшим і найважли- прибув до ренського порту Ба-

Деякі з них навіть сьогодні 
продають ще збіжжя на годів­
лю для живого скоту по такій 
ціні, яку встановив уряд. Бо­
ну їздять автомобілями тоді, 
коли незаможні фармері не мо­
жуть дістати досить годівлі для 
своїх маленьких коней, якими 
діти їздять до школи.

Ще одна дуже важна спра­
ва, яка приносить особисту ко­
ристь багатшим фермерам. 
Вони можуть платити свої по­
датки, як не повнотою, то хоч 
частинно. Це дає їм нагоду 
бути вибраними до муніци­
пальних рад, де вони дістають 
роботу при виладуванні з ва­
гонів отрути для сарани, ста­
ють інспекторами від буряків 
тощо. В такий спосіб вони зав­
жди щось зароблять. Працюю­
чи рука-в-руку з великими по­
середниками, спекулянтами і 
банками, ці багаті фармері ді­
стають більші зиски з продажі 
тих 
воші маюдь.

Уряд пробував затаїти вісти 
про посуху.

Уряд звав від самого почат­
ку, що в південнім Саскечевапі 
шаліє посуха, але він ис рухав- 
ся. Навпаки, він намагався 
затаїти всякі вісти про посу­
ху. Вкінці, перед страхом ма­
сового невдоволення і масової 
акції фермерів появилися в 
пресі привішені зніти про по. 
суху, її в слід за цим уряд по- 
чан -давані фермерам' мізерну 
допомогу. З цією допомогою 
уряд прийшов аж тоді, коли 
вже багато найліпших молоч­
них корів почали гппугн з то. 
лоду й коли посуха заподіяла 
фермерам таку шкоду, якої 
не можна було напранії пі.

Ііагаті фермері ма.щ іаііасн'забр.ті".', 
і давніших часів і не ■ • !
злиднів, але дрібці фермері оу-

вих дистріктів, де вони му­
сять провадити життя {мігран­
тів.

Щоб дістати реліф від ново­
го ліберального уряду в Саске- 
чевані, який так багато обіцяв 
фермерам перед виборами, 
фармері мусять посилати свої 

компанія рільничих знарядів аплікації впрост до уряду, а

Тепер радні муніципалів рі- школу, 
шають, кілько коней ‘ і корів реліф є найважливішим питйн- 
має кожний фармер тримати, ням і ЛФЄ робить кроки 
для яких треба буде дати’ го­
дівлю. Покищо дефінітивного 
рішення нема, бо різні радні бувся мітинг і фармері 
пропонують різні плани, але ви­
гляди для фармерів є -дуже 
чорні. Щодо уряду, то він ні­
чого не робить, щоб дати фар- 
мерам деяку пільгу. Недавно 
тому він запропонував новий 
план фармерам в посушливих 
околицях. Підраховано, що в 
трьох степових провінціях є 
125,000 штук худоби, яку уряд 
хоче забити ще перед зимою. 
І тут уряд виходить з трьома 
пропозиціями:

1) Щоб худу худобу висла­
ти до великих різнів і там її 
вбивати на корм для свиней. 
Це принесе фармерам около 
$4 за одну штуку худоби після 
того, коли вони заплатять по­
ловину фрейту до різнів.

2) Зробити з цього м’яса 
консерви і вжити його на ре­
ліф для безробітних і для неза­
можних фармерів.

3) Законсервувати це м’ясо 
й зовсім зняти його з домаш­
нього ринку.

Фармері дистрікту Ассінібоя 
не погодяться на повищі про­
позиції і не віддадуть своєї ху-

Велика стирта “російських будяків” (Рош’ен тистл) на фармі 6 миль 

~ ™ 
Яві УРЯДУ або муніципалу. Цю “годівлю” мусіли фармері возити по 

кілька миль.

ли цілковито знищені. Ці фар­
мері могли забезпечити себе 
перед катастрофічною посу­
хою, як би банки, моргеджові 
компанії, компанії рільничої рів тепер переселюють до но- 

Менше багаті фар- машинерії, високі податки і по­
літичні шахраї на протязі дов­
гих років не забирали були їх­
ньої праці за безцііі. Прикла­
дом цього грабежу може по­
служити той факт, що навіть 
тепер після 5 років посухи і 
економічної кризи одна велика

Сарана поїла листя на дере­
вах, що рослії кругом хати. 
Тика пожерлиіш була вона, 
що знищила збішені засіви, я- 
рипу в городі, її паніть одяг, 
який фармері забували часом 
на полі. Втіш дані вказують на 
те, що пастуший о літа сара­
на І1ОЯИІІГМЯ II ще більшій 
КІЛЬКОСТІ.

Канадські каиііилісти тішаться 
цим нещаснім.

Працюючії рука в-руку ' •«>"- 
серватіііиііім урядом в Оііаві, 
щоб викопати угоду про 1’>- 
Іірі)Щ'Н ІІІІІС
ЛП’ІІП'І ЯКУ ЬсііСГ ЦІЛИЙ"
сан в Лондоні, місгер Джсіїмс

ПЕРЕВЕДЕНО МАСОВІ 
ШТИ ЗА

Відень, 
депо ТУТ 
викриття 
і>нів, до якої належав 
"И» капітан Зонпляїітнер.'мїж 
арештованими е жінка й сес 
Ща капітана. Поліція каже, що 
вони мали звязки з німецьки- 
■ми катетами й продали їм ва- 
’к-'ііш державні документи.

Горішня частина картини представляє “нову хату” фармера, яку він 
побудував патентованій фармі після того, коли компанія рільничих зна­
рядів викинула його з фарми. Коли недавно південний Саскечеван на­
вістила снігова заметіль, дах на цій “хаті" був недокінчений, в наслідок 
чого родина цього фармера терпіла від великого зимна.

Долішня частина представляє “стайню”, яку побудував жовнір, що 
повернув з війни в 1919 р. і поселився на фармі. За “стайнею” видніють 
два маленькі стіжки збіжжя, весь цегорічний дорібок. Цей фармер не 
молотив цього року і не буде мати насіння на другий рік. Він дістає $21 
місячної пенсії і через те не хочуть дати реліфу його родині з 9 осіб.

виїхали звідси до північних о- 
колиць провінції, щоб наново 
починати життя, життя повне 
злиднів і мук. Інші покищо 
залишилися, щоб далі бороти­
ся з голодом і холодом.

Ціле положення є настільки 
серйозне, що навіть буржуа­
зний уряд, хоч як він стара­
ється, не може закрити правди. 
Він каже, що знає про 156 фар­
мерських родин, які забралися 
звідси, але одночасно признає, 
що в дійсності це число є бага­
то більше. До цього часу ви­
слано з південного Саскечева­
ну поверх' 500 вагонів живого 
скоту па північ, але це ще не 
псе.

.... її* * ■

піших членів вінніпеґської збі- 
жевої біржі, каже таке:

“Я можу сказати, що цегорічна спе­
ка й посуха в північній гемісфері 
(півкулі) усунула надмірну надвишку 
світової пшениці. Теперішній запас 
пшениці є досить добре розподілений 
і ми маємо добру причину сподівати­
ся доброго ринку для канадської пше­
ниці на протязі наступних 12 місяців”.

Багатші фармері, які мешка­
ють в посушливих околицях, 
не є дуже діткнені наслідками 
посухи. Багато з них мають 
великі доми, посідають великі 
простори найкращої землі й 
мають всю машинерію, якої 

знищила сотки тисяч акрів потрібно для провадження го­
сподарки. і-------- - .
мері винні цим багачам гроші, 
а кромі того ці багачі мають 
збіжжя у своїх шпихлірах і 
досить годівлі для худоби на 

Багато фармерів зиму.

Горішня частина картини по­
вернувшого жовніра. Ця кобила

південного Саскечевану
— 

—і будуть ще 
страшніші, як депер. Не мож­
на тратити часу. Ліга Фармер- 

фїрмїрїької єдно- сько! Єдноети «е буде мати 
права на існування, коли вона 
не поставить собі за завдання 
машерувати на самім переді в 
боротьбі за реліф не лише для 
фармерів в посушливих око­
лицях, але й за годівлю для їх 

худоби.

ті Крейн Велей так само від- повінь
поста­

новили вжити боєвої акції в 
боротьбі за негайні потреби.

Всі ці прояви місцевої бо­
ротьби в посушливих околицях 
є підготовкою до масової кон­
ференції потерпівших від по­
сухи фармерів, або до солодо­
вого походу на Ріджайну. Ця 
боротьба є тісно звязана з бо­
ротьбою проти воєнної небез­
пеки і фашизму. В половині 
жовтня в Шоневон має відбу­
тися велике антивоєнне і анти­
фашистське зібрання об’єдна- боту, 1 жовтня 
ного, фронту. Місцевий заряд 
Сі-Сі-ЕФ працює спільно з Лі­
гою Фармерської Єдности над 
програмою цього масового зі­
брання. Інші відділи одобря- 
ють 
ронто і лише злидні не дозво­
ляють незаможним фармерам 
вислати своїх делегатів на цей 
конгрес.

Ліга Фармерської Єдности не 
буде рости, коли вона не буде 
організувати боротьби за най­
більш прикрі і негайні дома­
гання фармерського населен­
ня. г • 
пішим питанням в трьох степо­
вих провінціях є і буде через 
якийсь час боротьба за реліф 

в посушливих 
приходом зими

З'»:

......

представляє останки кобили, на фармі по­

має два пагони вівса, не хотів 
лодних коней. ’ 
лиці Лейк оф Риверс, 

фармерських продуктів, які ліпші 

щених 
чить ясно про те, 
компанія потрактувала одного 
фармера в посушливій околиці, 
який через 20 років працював 
на одному кнодроиі землі, а 
тепер сказала йому починати 
своє житті, наново. Це тільки 
один випадок, але подібними 
Фотографіамц, які оповідають 
правдиву /історію, можна за­
повнити Ціну велику газету або 
книжку. ;

Посуха 'пи аинє дрібних фар- 

мерів з їхньої землі.
Клиігддіспичиі г 

і'і коми; ції вживанні, 
1>У411 Д'.і топ», щоб 

В1КЄ | дрібних^ ф,,рМі.рів з | 
І"111' ирідукції і 

, , . . .і на
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не

маємо 60 відсотків того, що

Там була одна дівчина, що

про які Бріовинг не

могли
вп­

не маю

щорух проти'у

Рсзп-

I. Л ч.
на

стан

ЧИ СПРАВДІ ЧЛЕНИ ЛФЄ НЕ ВМІЮТЬ 
БУДУВАТИ ОБ’ЄДНАНОГО ФРОНТУ 

Не ; ' 
фоцц української 
преси в Канади

Але він може й встоїть. Тре­
ба, щоб інші країни допомогли

треба простудіювати.

ЧИ РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ 
ПЕРЕМОЖЕ?

нашої 
тих 
міігьен з 
вони провадять 
єн.

Обоввзок г 
шшіппіі вав ги 

чигають.

го, ;
Успіхи інших країн 
великої міри вимірювати усп. 
хами Радянського Союзу.

Я не проповідую російсько-

з 
ДО 
за-

СВІДОМІСТЬ ЛЮДИНИ МІРЯЄТЬСЯ 
НАЙКРАЩЕ Її ділами

обіппп"/"11’ ‘ п «УР-куЧкою, то
--■‘і я і кажу, іцо п цьому покіа пічо- Я по хочу сі 

Iго страшного. ЗгаданаА?усідка[сувачка набула

Ці)

Дуже легко стбїться справа з

то очищені від суггестивної лі­
тератури й фільмів, якими о- 
поганені книжки н кінотеатри 
міста інших країн. Радянські 
фільми не на сексуальну тему. І

Я повторяю, що Москва й І
ставити людей виконувати те, 
чого він вчив.

Там роздають дітям медаль­
йони з головою Леніна з часів 
його дитинства. Для них він 
спаситель,-Месія. Ленін є най­
більший контенстант на заслу- Радянський Союз тепер стара- 
ження всесвітної любові й від­
даності в цілій історії, що її 
інсперував Ісус з Назарету.

Якщо Ісус виграє цей кон-Іту.відвідання Радянського Со-| збиралася вислати її на науку 
в Москву, до найкращих учи- 

Союз|телів співу. І коли вона нав­
читься, вона співатиме для на­

бачить своє лице в цім дописо- 
/ 110 

зробить. Коли він буде поясню­
вати фармерам і фармерській 
молоді в околиці Ранок, що 
одпоким виходом для них є бо- 
єва фармсрська організація, ко­
ли він доложіїть старань, щоб 
заснувати там сильний відділ 
Ліги Фермерської Єдности або

чо-фармерської преси повиїце 
приєднати одного нового пе­
редплатника. Дехто скаже, що 
це трудна справа^ бо вона звя- 
зана з грішми, а тепер за гро­
ші на фармах дуже тяжко. Це 
правда, але коли фармер не мо­
же відложити пару доларів на 
газету, то в літі Це іде трудніше

містах світу, чоловік вільно;
може ходити вулицями й не
побачить ганебного соціяльно^-у — коли ми розглядаємо

го встнду -
Радянському Союзі цілковито1 
нема проституції.

ВИКОРИСТАТИ ЗИМОВИЙ СЕЗОН НА 
ПОГЛИБЛЕННЯ КЛАСОВОГО ЗНАННЯ

спочатку обурило. | гапізацій не належать. Дайте 
мене охопив 

са-

дована урядом. Там є справ­
жній експерімент контролював, 
ня талантів.

Життя в селах є не до порів- 
нання з життям комунарів, там

на назву свідомий. Покищо па 
бу-Ітаку назву він не заслуговує.

, 11 Приятель.

ги республіки.
Я переписувався по цьому 

питанні з архиепископом Кен- 
тенборійським (головний єпи­
скопат англіканської церкви 
в Англії). Але я не думаю, 
що навіть архиепископ Кен- 
тенборійський в часі світової 
війни настільки б симпатич­
но відносився до ворога, щоб 
спинити бойкот Німеччини.

В Радянському Союзі йде 
війна за життя й смерть. Це є 
класова війна, яка є 
за міжнародну.

го разу па мітингу, як був в нас 
організатор той. Дід,ух, про те, 
яку ролю відограють попи і ,,

ф--------------------- —------- —
викликає сердечний сміх, але в 
Москві ані одної церкви 
замкнено за її релігію. їх зам­
кнено за їхню політику.

І ного ладу. (Ці слова др. Брю- 
[виїїг спеціально підкреслює.)

РАД. СОЮЗ - ВЕЛИКИЙ УЧИТЕЛЬ СВІТУ
Ми ПОВИННІ студіювати нстест, ТО ТІЛЬКИ вірою своїх по- 

тільки росіянів, але самих се-'
> такі

питання.
Справжньою святинею для 

населення Радянського Союзу 
є вже не церква. Для нього 
святинею є Червона площа, на

ється мати - але я дивлюся на то хіба пе 
Радянський Союз тепер, як на - 
одного з великих учителів сві-

Переклав м. ІПатульський.

і- зробити. Колише можете зро­
бити свого сусіда або знайо­
мого цілорічним передплатни­
ком, то зробіть'його піврічним, 
а він опісля перекопається про 
конечність мати свою газету в 
хаті і стягнеться на тих пару 
центів, щоб заплатити за газе­
ту за цілий рік.',' , '■

|дуже багато часу в довгі зимо-| Дуже легко стбїться справа з малім, иисілчю «З 

набуттям книжок до читання, [часом навіть дописи ж --------------
-------------- ••• ■ -------газети. Дописи не злі, ІТУРФДім, тоді заслужить собі

пе така 
справа, але тут захо- 

• -------  питання чи ми живемо,
усунути штучні перешкоди. чп тільки м ’
іхи інших країн можна до ті } даемо жпття тц 
икої міри вимірювати успі-’ п Л тго корисного пе роблять. Таж і 

(хробак залізе в хріп і якось жп- 
|ВС, але це не значить, що йому

дарства,
згадує).

Нас перестерігали, що ми 
матимем там “гард тайм”, то-

І - - —------------- *
го комунізму для Канади — ми там добре поводиться.

Зрештою, коли ми старші пригр: 
доживемо свого віку в злцд- ‘.........ґ,........  .

! маємо дітей і по фармері їхали 
І бажаємо, щоб бодай їм краще демонстрацію, 
жилося по нашій смертп? Я 
думаю, що ми не є ворогами 
наших дітей і бажаємо їм до­
бра, але забуваємо, що те до­
бро треба вибороти для них, а 
неорганізована маса нічого не 
виборе. Тому нам треба горну­
тися до боєвих робітнпчо-фар- 
мерських організацій і втягати 
до них наших дітей, щоб вони 
замолоду' загартовувалися до 
класової боротьби.

Коли людина є відстала і не був свідомий,
про снив тій молоді, що забава мо- 

’ ' а

на

І на. За останні 10 років його 
відвідали тисячі, де він лежить 
в склянній домовині, неначе 
спить. ,

В Радянському Союзі вам 
скажуть, що Ленін більший за

Тож там церква не має при­
чини нарікати на новий соці­
альний лад.

Фактично в радянському Со­
юзі безбожні люди будують 

божеський лад. Від колиски 
дитину виховують в безбож-! ■ .пості і в дусі кращого соціяль- ВІД Моркемб на північ лс- показується пе

, жить околиця Рапок, яку за- свідоміш говорив 

мешкують самі українці з Га­
личини і Буковини. Є це гори­
ста й камениста околиця, зе­
мля пуста, а люди відсталі і пе 
г'р— - --------- ——

слідовпиків. Це є виклик, який організацію
Коли подивитися па життя в 

природі, то можна зауважити,1 
що навіть бджоли і муравлі ма­

ті ■ » Іоть свою організацію і спіль-Це залежить ..А людеько, „ідб„аЦаюІЬ а™‘
пригод,Може РзД.иеь„омУ[С№ СШ1ИІІИПКДЮРОГІП, а ,НР-

па 
якусь незалеж- дошіеуначці 

кчх місцях 
говорить, 
так тяжко, 
це вже інакша 
рю, і  ,  
пить ВІД СЛІВ ДО діл і 
ряди організованого 
етга та причиниться 
ділами і добрим

некультурність.
Ліквідація куркулів була од­

ною із жорстокостей. Курку­
лям дано нагоду увійти до ко­
лективів, але потім виявлено, 
що вони чинять саботажі. Во­
ни сіяли погане насіння, або 
зовсім не сіяли. Вони манипу- 

поодиночні.. одноосібні. госпо-|лювали книжки. Вони стали 
ворогами республіки.

Сумніву нема, що В часі по­
сухи в 1931 і 1932 роках тися­
чі голодували. Уряд був без- 

му ми взяли з собою власну | пощадний. Він сказав, що ко- 
------ ли хтось мусить голодувати,

то перші хай голодують воро- нізованих

Реймор, Саск.
Зараз, коли знову надходить 

довга канадська зима, нам на 
фармах треба подумати, щоб 
ми не витрачали намарно довгі 
зимові вечори, а використали 
їх на читання та студіювання 
робітничо - фармерської преси, 
часописів, журналів і книжок. 
Цим ми поглибимо рівень на­
шого власного знання, а опісля 
зможемо передати частину цьо­
го знання тим, які його ще не 
мають. В той спосіб ми зроби­
мо добру роботу для себе і для 
нашого класу взагалі.

Велика частина навіть орга- 
-------- ----: фармерів витрачає

Я це скажу, що доішеупачка 
є буржуйкою, бо буржуйки на 
фармі по працюють. Але не по­
милюся, коли скажу, що вона 
не позбулася ще буржуазної 
ідеологоії, що власне стоїть її 

і на перешкоді зблпжитпея до 
визвольної боротьби трудящих. 
В доппеувачки є пів секції до­
брої землі, трактор, молотарка 
та інша господарська машпие- 

іа спою сусіджу на мі- рія, прекрасна хата тощо. А в| 
“іпсіп .пм'ч.т-і» —ч." 'її сусідки, про яку ВОШІ З”- 

є маленька хатина (шок) 
дві кімнати.

хочу сказати що допіі- 
і цей маєток не-

дити без небезпеки бути на- 
пас.тованим чи запрошува- 

найгіршою постатею 
■ ву-

|а цс завдяки нашій організації 
ТУРФДім, при якій існує Мдн- 

 Якщо ви не 
можете набути добрих робіт­
ничих книжок до читання за 
власні гроші, то напишіть до 
Мандрівної Бібліотеки при Укр. 
Робітничім Домі у Вінніпегу, а 
звідтам вишлють вам їх, але 
уважайте, щоб не нищити тих 
книжок, бо є багато інших ро­
бітників і фармерів, що бажа­
ють їх прочитати. Треба тіль­
ки оплатити почтову пересилку 
за ці книжки, Коли після про­
читання відсилаєте їх назад до 
заряду Мандрівної Бібліотеки.

Тепер ми маємо дуже добру 
нагоду поглибити своє знання, 

література яку треба використати цієї зи­
ми. Хто тепер говорить, що не 
знає як збути довгі зимові ве­
чори і мусить їх витрачати на 
такі річи, які нікому ніякої ко­
рнети не приносять, той дає 

жалувати пару доказ, що він не хоче щось ко- 
: рисного навчитися ломимо то­

го, що має до цього таку наго­
ду, якої передтнм не було.

З приходом зими не треба за­
бувати про обопязок, який лс- 1 
жить перед кожним трудящим 
фармером. Цим обовязком є ш>іо фронту, 
будування робітничо - фармер- Щиро, що її 
ських організації!, в першу чер- --і 
гу Ліги Фармерської Єдности, Фя 
ОДИНОКОЇ «пічні АЧііГ.' ......... .....

чсиезпеки, витримаш Ііа“нд ,що їм організації не треба, бо І . ,гпження. Може він заломиться вган бсз неї дож ь-вого ві. . ............. ............ - ™
і його мрії та надії розвіються.'Ку

Дожити віку
тяж к а

йому, старалися зрозуміти .йо-[ДІІТЬСЯ

нізації в теперішній час жптп 
пе можпа. Такій людині треба 
вказати на той факт, іцо паші 
визискувачі г.
що мають сильні організації, а 

д цих ор-
1 не хо-

того місця тепер стоїть
..........і його ___
це опіюм народу”.|СвідОМОСТіі бо 

'(Це слова “Комуністичного Ма­
ніфесту — зам. “УРВ”).

Це є головне стерно, що пра 
вить в завзятому протирелі- 
гійному рухові. Релігія приси­
пляла народ.

Я пішов в бувшу церкву — 
тепер, протнрелігійний музей. 
У ньому є виставлені очерню- 
ючі релігійні малюнки, в яких 
“тайну вечерю” показано, як 
пяну оргію.

Мене це с---------
разом мене 

встид за нашу церкву, яка 
ма винна, що допустила па се­
бе подібне.

В Радянському Союзі по- 
ііязують релігію з алкоголем, 
як два великі вороги чолові­
ка. Для нас виглядає див­
ним, що релігію ^иязуюті. З 
алкоголем, але, думаю я, чи 
нема між нами іинйнідатні- 
нінх добрйх хрнічЬиіів, які 
манні, ніерн п броварнях та 
дестплярнях.

В Радянському Союзі анід- 
про бога й про каніїа.іізм

ппеувачка не відчуває фармер- 
ськпх злиднів.

Тому два роки відбувся в 
пас жіночий мітинг, па якому 
фармерки рішили піти до му- 

з резолюціями і до­
магатися реліфу. Сусідка скли­
кала мітинг, а доппеувачки пі­
хто не бачив, бо її допомоги не 
треба було. А треба було прий­
ти і допомогти вибороти допо­
могу для тих фармерів і фар- 
мерок та фармерськпх дітей, 
які її потребували. Чи може, 
отже, дошісувачка сказати, що 
вона симпатизує з бідняцькими 
фармерами?

Так, наші провідппкп том­
ляться і мучаться в капіталіс­
тичних тюрмах, але хай допп- 
сувачка буде щира і скаже, що 
попа зробила в справі їх звіль­
нення. А ці провідппкп пішли 
до тюрми за нас незаможних 
фармерів і робітників, в тім чи­
слі і за доппеувачку, коли вона 
заявляє себе ворогом капіталіс­
тичного систему.

Далі каже дошісувачка, що 
її діти роблять за кусок хліба. 
Я не хочу входити в приватні 
справи доппеувачки, бо з цьо­
го пе буде НІЯКОЇ користі! для 
читачів “Фарм. Жіітят”, але 
скажу, що для її дітей є місце 
па пів секції землі і воші мо­
жуть вижити вдома.

Каже дитина, що бита, але 
по каже защо. Таке саме і з до- 
пнеувачкою. Вона шипе, що 
члени ЛФ6 в Бярмо пе хотіли 
дати школи на забаву. Це прав­
да, але тут була добра причи­
на. “Незалежне” товариство 
так було розгулялося кожної 
суботи, що в понеділок діти не 
.могли йти до школи, бо в шко­
лі було повно різного сміття. 
А при тій забаві пе бракувало і 
“свяченої”.

Щодо забави на допомогу од­
ному бідняцькому (|іармерові, 
то дошісувачка навмисне затаї­
ла, що члени і епмиатпкп ЛФв 
прилучилися до тієї забави і 
дали від себе таку допомогу, 
яку лише могли. Таж навіть в 
Гаєк відбулася забава па цю 
ціль.

При кінці скажу, що 
папмешиоі інтенції досолити 

та що вона в доя- 
евого допису не зле 

Говорити добре не 
але робити добре, 

справа. Та я ні­
що Дошісувачка присту- 

еіапе в 
фармер- 
добрими 

прпк.іадом іо 
будови обєднаного фронту.

Інірець.

Коли і—---------
му, ми повинні вказати на пер­
ші овочі комунізму, а не на ко-___ _ , иг
ріння, з якими ми не погоджу-1“Релігія — 
ємося.

Я залишив про релігію на 
закінчення, бо це найболючіша 
частина усіх пригод.

Сумніву бути не може про 
протирелігійність Радянського 
Союзу. Протирелігійність є 
основна. Це не тільки проти- 
релігійний рух, це є “7 — 
бога, бо одинокий бог, якого 
вони знають, є звязашій з цер­
квою. Тому треба дещо сказа­
ти про минуле церкви.
ПРИМУСОВЕ ХРИСТИЯНСТВО1,Другим

Хрнстіяпство встановлене в 
Росії в десятому столітті. Його 
накинено народові. Східні 
церква знизалася з найгіршою 
тиранії іо, іцо гнобила Росію, і 
Вона стояла колодою па шляху 
поступу.

Тож коли вибух.іа револю­
цій, іюпа одночасно пнбух.іа 
іпііюм проти церкви. 11 Москві 
було (ІОН церков. 500 .і них 
замкнено, багато .тіініцено.

Образ Іііереі.коі божої мате 
рі забрано, бо пін перешка- 
джан рухові (образ був в кап- ка

иоииірепіїн преси 
.і на себе ті, які 

вже її читають. Наїхотіпт. 
пресова .тнетоиачона кампаній 
і кожний читач чаїної робігии-

РУМУИСЬКИИ КАБІНЕТ 
ЗРЕЗИГНУВАВ

Букареніг, Румунія. І\.ш- 
гнації двох міністрів спричини­
ли 1 жовтня упадок румунсько­
го уряду під проводом преміє- 
ра Татареску. Король Кароль 
негайно доручив Татареску 
скласти повий кабінет. Урядо­
ву кризу спричинили резигна­
ції міністра закордонних справ 

згадує, ІТітулеску й міністра торговлі 
•-■і ,і!ці промислу Тодореску. Лише 

недавно тому кабінет продов­
жив декрет, яким заведено 
облоги в цілій країні. '

ві вечори на пусті балачки і на 
гру в карти. Мовляв, ми зна­
ємо, що така витрата вільного ....... .....
часу не приносить нам ніякої[дрівна Бібліотека, 
користи, але треба якось збути 
той вільний час.

Таке говорення можна було 
почути від наших неграмотних 
батьків, але ми, що в більшості 
є грамотні, не повинні вислов­
люватися в подібний спосіб 
тоді, коли наша робітпичо-фар-1 

гостріша мерська література є досить 
багата і дає нам прекрасну па­
году піднести себе на вищий 
рівень класового знання.

Наші батьки, як я вже згадав, 
іули в більшості неграмотні.

грамотні не 
тоді набути класової

з наша Ц. 
була тоді дуже бідна і тим са­
мим революційний робітничо- 
фармерський рух був тоді ду­
же слабенький. Але сьогодні 
ми маємо що читати, тільки 
треба хотіти і не „Гіу
центів па добрі книжки і газети.

Отже першим нашим обовяз- 
ком є студіювати нашу револю­
ційну пресу і старатися поши­
рити її між тими, що ще її не 
читають і до жодних наших ор- 

фармерові в руки пашу пресу, 
а вона зробить свою роботу. 
За якийсь час ви переконаєте­
ся, що фармер, який не ціка­
вився нашими організаціями, 

{зацікапнтьсн ними і стане їх 
[членом, коли цін довідається а 

" преси про завдання на- 
організацій і нознайо-

тією борогьбою, яку найсії.н.ііішою зброєю н 
д—. за наші ііпере •

Мусідора, Алта.

І ІЗід Моркемб па північ лс- 
’жпть околиця Ранок, яку за-

Арборґ, Ман.
В “Фармсрськім Життю”, 

19 вороня є допне Каправої, 
якої я хочу поробити деякі 
мітки

Дошісувачка каже, що ту- 
тейші члени і спмпатпкп ЛФЄ 
пе вміють б 
фронту між незаможними фар- 
мерамп, з чим я особисто пе по­
годжуюся і знаю, що мою думку 111ГП, ОіДНЗ 
поділяють всі ті тутейші фар- робітників 
мері, які дивляться на цю сира- Проти 
ву з правильного боку.

Дошісувачка твердить, 
вона є спмпатпчкою ішавольно- 
го руху бідняцького фармер- 
ства, що вона бажає бачити 
фармерів організоіиінимп, що 
вона сприяє будуванні обєдна- 
ного фронту, (і пип- •• говорю|щих проти визискувачів.

економічне положення. Вони 
кажуть, що там всі працюють. ал(, одночасно школи, де|якій збудовано мавзолей Лені-

Москва и Ленінград цілковп- дівчата цродовжають свої ре­
гулярні навчання.

Звіти виказують, що 17 про­
цент їхніх пацієнтів покінчили 
університети, 12 процент стали 
членами комуністичної партії.

В 1923 році в Москві було 33 Христа, бо Ленін спромігся за- 
Ленінград — це два міста в (доми поправи. 16 з них закри- 
Европі, де чоловік мо'же хо- ,то через брак пацієнтів.

В КОМУНІ ТАМБОВСЬКОГО ОКРУГУ
Не всі групи туристів, що комунарів були в Канаді, 

відвідують Радянський Союз, один з них працював на за- 
мають нагоду відїхати в бік] лізниці в Бритиш Коломбії. 
від індустріальних центрів в 
рільничі околиці — а без цьо-|прекрасно співала й комуна 
го 
юзу буде неповне. Бо кожний 
знає, що Радянський 
величезна рільнича країна н що 
це відогравало величезну ролю | роду, але її платня буде ґрей-

‘ в його історії, а головно в йо­
го революційній історії.

Ми перебували три дні в ко­
муні, 300 миль на південь від 
Москви, в Тамбовському окру­
зі. Між нами були також жін-І'ще затрималася стара темнота, 
ки.

В Рад. Союзі є три формі 
фармів: великі державні фар- 
ми (радгоспи) по 100 тисяч 
акрів і більше; колективні го­
сподарства, де все спільне, але 
мешкання індивідуальні; потім 
комуни, де все спільне. (Є ще

бо боротьби.
Ко.'іц доппеувачки гіиюрить,

Що кликала
гній' того “иозалсжноЩ” това-

« н " І'чотва, а сусідка відчовпласязабувайте про пресовий йти і иаиіалаП буржукою, 
робітничої щ екю,.-- ------ ■ '

є спмпатпчкою ЛФЄ і розуміє, 
що в теперішній час не повинно 
бути місця між фармерами для 
якоїсь “незалежної” організа­
ції. Вже давпо минулися ті ча­
си, коли фармері думали, що 

незалежно один від одного 
будувати обєднаного |борять собі краще життя.

Шкода вптрачуватп час 
балачки про 
ність бідняцьких фармерів і 

..'..і в класовій боротьбі, 
спільного ворога нам 

треба, боротися сні лишім її си­
лами, тобто боєднаиим фрон­
том, а но буцуватп якісь “поза- 
лежні” організації, бо таким 
способом ми відтягаємо неор­
ганізованих фармерів від учи- 

і отії в загальній боротьбі трудя-

нашої і
але як би так тоіі свідомий по­
ступав після нїіх, то вони 
лц б ще цінніші. А то біда, що

що вона бажає бачити 
■' і організованії ми,

фронту. Однак я •— 
.ці. її заява по е. вірна, в першу чер-[уЩ'говорить хо4 бп той 

■■ іи>0 вона розплакалася
одинокої організації, що стара- :"іід незалежним ( товарне- 
єтьсн поширити класову спіло-1 гвом. яко в дійсності \ие снмна- 
мість між незаможними фарме- ''силувало з боєвим фацмереьким 
рамп і Перекопа пі їх про иеоб-' рухом, але скеровувало спої 
хідиу конечність будувати об-(симпатії в сторону ' Фетлюрів- 
єднаний фронт, який є нашою ,Н.ів. заваятнх ворогів \і:лаеопої 
ііайеіі.іьііііііою зброєю и бо.'боїюті.л- 
рогьбі за піди міі иінй рівень 
житі.

па язиці гарні слова, а па 
робота показується пе така.,

одно-; її сусідка

її злидні і журба, які
і кожного ис- 

(заможного фармера і фармер- 
ки в капіталістичній системі. 
Чоловік цієї сусідки мав не­
давно операцію, а тепер віддав 
жінку до шпиталю, а самий має 
бути дітям батьком і матірю.

Дошісувачка мешкає всього 
одну милю від цієї нещасної 
родини. Якщо вона є симпатич­
ною обєднаного фронту і сігів- 

і братам і сестрам 
по класі, то чому не відвідає 
цих дітей і не подивиться як 
вони проживають? Мабуть то­
му, що кого не пече, той пе від-

чесппм способом. Пі, вона пра­
цювала на нього, але всякий 
скаже , що вона пе переживав 
тих злиднів, які переживають 
тисячі бідняцьких фаме))ів, які 
потерпають що завтра прийде 

ділі шериф і викине їх з фарми за 
’доиг або податок. В той сам час 

і лежить в шпиталі
безнадійно хора. До шпиталю 

ирАч.иии.мр ___ -х . загнали її злидні і жупба. які є
1 ' ----- під-(рідними сестрами

час війни, а опісля запряг копі
вірять, можпа сказати, в ніяку сайок і возив бочками воду 

до церкви та мив підлогу. Кро- 
(мі цього він за дяка в церкві і 
,11с раз так виспівує, що аж сті­
ни дрожать.

Я думаю, що свідома людп- 
иа так пе буде робити, бо двом 
папам служити годі. Хто слу­
жить тим, що підтримують ка-

витримати напру- що їм 0ргапізації не трсба, бо і “ Г "Д, об
/с» пїи чл пліітиті-іСЯ • СКОАГ 1 ПОСВЯЧуіОГЬ ЛІС II, ЩОО(Р ВІН ЗаЛОМИ ІЬОІ пппт.Г Алл ттлі ттлм.-гтп"<пгг. лпллл т>і.

ними брат брата проколював, 
той дурить себе і людей, що 

дуже віп е класово свідомий. Сього­
дні люди судять людину по ді- сувається. Тому я кажу,що до­
лах, а не по словах.

Коли 5 серпня відбувалася в 
Ту Гплс антивоєнна і антифа­
шистська демонстрація, то цьо­
го “свідомого” ніхто там не ба­
чив. З околиці Рапок майже пі-|піципалу 
кого не було, бо цей свідомий 

равав того дня до танців 
“несвідомим”. Дійсно свідомі 

по 40 миль па 
а з околиці Ра­

нок, яка віддалена від Ту Гплс 
лише кілька миль, майже піхто 
пе був, бо танці, видно, важні­
ші за демонстрацію.

Мало того. На тій забаві не 
обійшлося без самогону, а де є 
самогон, там обовязково має бу­
ти бійка. Але про цю бійку 
наш “свідомий” не написав. 

І Чому? Бо віп знав добро, що ве­
лика частина виші за неї спа- 
Ідає па нього самого. Як би він 

:й, то був би поя-1 
має найменшого поняття 
значення організації, то її не же відбутися іпшпм разом, 
треба брати цього за зле, а ста-(сьогодні всі як однії підемо 
ратпся пояснити, що без орга- демонстрацію.

Я вірю, що цей товариш, ко­
ли можна його так назвати, по-

тому такі сильні, в( і більше такого промаху

мїі падаємо жертвами г 
ганізоваппх неробів, бо 
чемо належати до своїх органі­
зацій.

Але треба дивуватись люди­
ні, яка вважає себе за свідому і 

і пише до

поживу.
Ми її не потребували. Ми 

їли в спільній їдальні й їли до­
бре.

Ця комуна колись була вла­
сністю великого поміщика. Бу: 
дипки спалено в часі револю­
ції, але збудовано нові. Кому­
на має 7,500 акрів землі й 620 
чоловіків, жінок і дітей.

Я з приємністю пригадую 
наші зібрання, під місячним 
небом перед дверима кому­
ни. Ми співали наші канад­
ські пісні, а вони співали 
свої російські пісні, ми гово­
рили про всячину. Дея(<і з |

РЕЛІГІЯ Й АЛЬКОГОЛЬ - ВОРОГИ ЧОЛОВІКА
ми говоримо на цю те-.лиці при вулиці). Напротиві^.
ПОВИННІ отямт» «і ----------------------------- - гтатма о" •

статуя ЗрЄШТ0Юі навіть 
слова:Леніна і виписані

Що бачив венкуверем єпископ Брювинг 
в часі своєї подорожі в Рад. Союзі  

____ ________________________________________ ______ * ---------------------------------------------------------- --—■ ■

В РАДЯНСЬКОМУ СОЮЗІ НЕМА ПРОСТИТУЦІЇ (
(Продовження з 3-ої сторони.) 

Треба замітити, що в Ле­
нінграді і в Москві, одиноких! ,ІЦМ найгіршою пост.

... _. і людської цивілізації —
| ЛІІЧНОІО жінкою.
І Як у всьому, так і тут Радян-

проституток. В В]П має СЦд-- доми поправи, які 
не залежать ані від церкви, ані 

„ від добродійних товариств, а-
Зщ причину- цього подають|де від ураду

І не не тільки доми поправи, 
це одночасно школи, ,.
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В СКЛАДІ зз

Це зна­ними заопікуватися.

ливою справою,

і

готова

відкинули його про-,позичку

й

Як

Почувши про цю справу,Стрімставн, Ллга. мі-

за

І Днстріктовий Офіс ЛФЄ.

БАНКІРИ БОЯТЬСЯ ШВОВОЇ АКЦІЇ, 
А НЕ РАДИКАЛЬНИХ ФРАЗ -ОКРУЖКОМ У м ДОКЛАДЕ СТАРА» 

ВИКОНАТИ ПРИЗНАЧЕНУ КВОТУ

КОМІТЕТ АКЦІЇ ЛФЄ ДОМАГАЄТЬСЯ 
ДОПОМОГИ ДЛЯ СИРОТІВ

1

ВІДДІЛИ ЛІГИ ФАРМ. ЄДНОСТИ В МАШТОБ! 
ЗАНЕДБАЛИ ФІНАНСОВУ КАМПАНІЮ

Знаємо, що вересень не був 
аж такий відповідний на кам­
панію, бо кожний фармер був

правду

ШАЛЕНА ПРОПАГАНДА ЧОРНИХ СИЛ 
проти радянського сИГ '' '

риграти змагання з окружко­
мом, в Пакан. Кромі того наш 
окружком вирішив вислати на

Днстріктовий офіс ЛФЄ у вони домагаються грошей, бо 
\ ■ кажуть, що кампанія вже ми-

Цс повинні затямити собі 
фармері округа Таватінав і сер-

дах. Але тепер бачимо, що на­
ші надії розвіялися, як пустий 
вітер в полі.

В нашій околпці цього року 
мороз ушкодив збіжжя, а тепер 
настала слотлива осінь і хто не 
змолотив
хого збіжжя мати пе буде. Ви-

■ ‘ 1 І V, ЛІ І*

Велике зацікавлення ішклп- сцеїшй відділ Літ Фермерської 
ким ітет 
негайні

Вох, Алта.
Приїхав я до цієї околиці, 

щоб заробити пару центів па 
життя. Тут захопила мене кам­
панія несення допомоги Інсти- ми не сміємо забувати про 
тутові ТУРФДім в Едмонтоні і 
я складаю від себе одного до­
лара на руки місцевого комітс- акція робить всякі старання, 
ту, а заразом викликаю ряд то­
варишів, які, я думаю, розумі­
ють важливість цієї кампанії і своїх сил, щоб зробити їх 
не відкажуть зложити на Інсти­
тут пару центів.

Я викликаю таких товаришів 
зложити по $1: М. Ковальсько­
го, М. Гіля, М. Зілінського, М. 
Мандрусяка, М. Шалагана, А. 
Зілінського, Ф. Андрусева, Ю. 
Зілінського, М. Войвітку, Г. 
Дзерика, В. Войвітку, І. Смери- 
чинського, М. Стрільчика, В. 
Дзерика, Г. Челядина, Ф. Ко- тутові ТУРФДім 
марпіцького і М. Смсричин- 
ського.

На 50 ц. кожного викликаю 
таких товаришів: П. Чорииши- 
па, Т. Рудика, Я. Стрільчика, І. 
Чорнишина, В. Мандрусяка і С. 
Багнюка.

В КАМПАНІЇ ІНСТИТУТУ ТУРФДІМ МУСЯТЬ 
ПРАЦЮВАТИ ВСІ УКР. ФАРМЕРІ В АЛБЕРТІ

стюка з Нестов.
За Окружком у Вох, Алта.

М. Войвітка.

кредиторів тим, що 
до пас в жовтні, бо 
провадимо кампанію 
кою потрібних фондів.

------ —------ > як насильне
коментування податків. Дехто від плачснпя податків, але 
з пас потішав себе тпм, що пше­
ничка трохи підскочила і мож­
на буде заткати голодпу пащу

ви 
зації розвивалися, бо і 
вимагають наші інтереси.

доказував цьому 
що згадана родина

дуть мати цього року змерзле і 
мокре збіжжя, яке пройдеться 
віддати елевейторпим компані­
ям за півдармо. Бо збіжеві 

чека-

Комітет пішов до муніци­
пального радного тієї дивізії і 
представив йому справу негай­
ної допомоги для сиротів. Але 
радний відповів, що діти мо­
жуть сами собі дати раду, тим 
більше, що вони мають двоє-

ють,
і дав їм пагоду купувати його 
за вогке. Па такім збіжжю вони 
роблять великі зиски.

Дехто скаже, що нам неза­
можним фермерам не можна 
сподіватися справедливості! 
від капіталістів, бо воші з на­
шої кривди живуть і майно 
збивають, але від радних муні- 
цппалу, яких ми вибрали свої­
ми голосами, можна сподівати­
ся якоїсь людяності. Вони по­
винні заступати в мупіцппалі 
паші інтереси, а не інтереси 
капіталістів.

і буде старатися його викона- < 
ли

На своїм засіданні наш ок­
ружком вирішив розподілити 
цих цих $125 на відділи у сво- 

робітничо-фармер- їм окрузі. Одночасно ми за­
кликаємо всіх членів і симпа-

ємо по лише говорити, але й 
робити. Самих 'слів, хоч би во­
ші були які радикальні, баикі-

рішігій час. Але пам треба ста­
ратися переводити паші слова 
в діла і показати банкірам та

черевиків. 
Комітет 

радному, 
потребує негайної допомоги, 
яку мусить її дати муніципал. 

тиків взятися негайно до ро- Вкінці радний не дуже радо 
згодився відвідати цю родину 
і порушити питання допомоги 
для неї на найближчім засідан-

: А

Вох, Алта.
Дуже часто можна почути 

нарікання, що ми не можемо 
як слід провадити освітньо-ор- приймає їх виклик на змагання 
ганізаційної праці, бо не маємо 
досить своєї трудової інтс.ті- ти. 
генції. Але саме нарікання цієї 
інтелігенції нам не дасть. Тре­
ба старатися, щоб її виховати 
в наших 
ських організаціях і школах.

Коли відбувався провіиціо- 
нальний з’їзд ТУРФДім в Ед- боти, щоб кожний відділ 
монтоні, то товариші делегати 
постановили, щоб в 
жовтні повести ударну кампа­
нію за придбанням фондів на 
сплату довгу Інституту ТУРФ­
Дім в 
зрозуміли прекрасно, що лише 
в такій школі можна виховати 
нові кадри пролетарської інте­
лігенції, яка буде обороняти 
робітничо-фармерські інтереси, відділ в окрузі зокрема.. 
Тому нашим обовязком є до- 
ложити всіх сил, щоб ця кам­
панія випала успішно.

Окружком в Пакан посла­
вився до цієї кампанії досить 
серйозно і призначив для себе візвав їх до ударної праці, щоб 
квоту в сумі $250. Одночасно 
він викликав нас на $125 і ми 
мусимо зібрати що суму та до­
казати, що нам так само ле- обїздку по відділах тов. М. Ко- 
жить на серці добро нашої ін­
ституції і розвиток наших бо- 
євих організацій, які потребу-

щоб знищити наші організації, 
а ми повинні доложити всіх

ще

повіднішого часу ми не могли 
> не пошкодити 

наших орга­
нізацій. Але справа стоїть так, 
що днстріктовий офіс мусить 
мати цих $100 і через це саме 
вважає за потрібне продовжи­
ти кампанію до 20 жовтня. Ро­
бимо це. для того, що без цих 
грошей не можемо дальше 
провадити своєї праці, як та­
кож і тому, що деякі відділи 
повідомили нас, що вони ріши­
ли попести кампанію за орга­
нізаційним фондом в жовтні, 
коли фармері будуть мати тро­
хи більше вільного часу і гро­
шей.

Але не забуваймо, що в жов­
тні провадиться кампанія 
пресовим фондом для “Ворке- 
. ” і за збиранням нових і 
старих передплат для нього.

Товариші! Я думаю, що всі 
бажаєте, щоб наші органі- 

цього 
итлич/т,». к/д 4,1/3,414 і І ідиірм

ле мусить бути приготована від-!коли те, 1
що їм потрібна наша мораль­
на і матеріальна допомога. Ре-

кошти продукції. Зпачпть, ми 
по маємо ніяких зисків, отже 
по ма чпм платити податки. 
Хай платять ті, які говорять 
про “проспериті”, бо вони зав­
жди його мали.

Нерозумний був би той фар- 
перед слотою, той су- мер, який послухав би грозьби 

або просьби муніципальних 
ходить, що багато фармерів бу- урядників і відніс від хати ос­

танню пятку за податок тоді, 
коли його діти не мають чере­
виків на зиму. Коли папська 
господарка довела до того, що 
клас продуцентів не має чпм 

щоб дощ покропив збіжжя' платити’ податкїщ то'хап ‘ пла-" 
тпть їх сама. Ми довго поплати­
лися податків за різних панів. 
І коли воші тепер будуть пла­
тити податки, то не своїми грі­
шми, а нашими, бо з кого поїш 
здерли ті мільйони доларів?

Фармері цієї околиці повин­
ні скликати в цій справі масо­
вий мітинг , ухвалити протест 
проти’ насильного колектувап- 
пя податків, а опісля піти гро- 
мадпо на мітинг муніципальної 
ради і домагатися еправед.ш- 
востії для себе і для своїх ро­
дин. Подані копець.

Члени 
боку товаришів і квота буде підписів на петицію, яка дома- ву. 

галася негайної допомоги в го- Т 
тівці для цих сиротів, і пред- божілі 
дожила її на мітингу муніци- банкротством і слабим здоров- 
пальної ради. В цей спосіб ко­
мітет виборов для цих дітей 
одяг, якого вони дуже потре­
бували.

Комітет домагався, щоб ріф дістанемо її, коли будемо до­
дав під голосування радних 
справу заплаченая рахунку за

спмпатики попровадили робо­
ту так, щоб дати допомогу ди- 

. . і ЛФЄ і
‘Воркерові”. Подбайте, тов.т-

хотіла взяти під увагу рять папи, бо віп собі спокійно 
™ міпі позички, ЯКІ сусіди дали
ся цими Дітьми навіть тоді, ко- цій родині, хоч сами вони не 
ли б він самий мав ходити без мають з чого жити.
чепевиків. Так само муніципальна рада

не дала запевнення, що вона 
дасть цим дітям харчі. Сусіди, 
які тримають цих дітей, заяви­
ла муніципальна .рада, можуть 
прислати нам свій рахунок. Ін­
шими словами, муніципальна 
рада не дала цим дітям нічого 
кромі одягу. Комітетові дано 
до зрозуміння,. що він безпо- 

комітету зібрали 30 трібно втручається в цю спра-

I чи треба дивуватися, що зу- 
фармері, придавлені

вико­
нав свій обовязок в жовтневій 

місяці кампанії несення допомоги на­
шому Інститутові. Окружком ні муніципальної ради, 
вірить, що трохи щирої праці 
з

Едмонтоні. Делегати перевиконана. Сим ми засвід­
чимо, що розуміємо свої орга­
нізаційні обовязки.

Тут подаємо квоту, яку наш 
окружком наложив на кожний

Нестов
— $30; Вох — $30; Атабаска —
$25; Торгилд — $15; Опал —
$15, Ентон Леіік — $10.

Окружком повідомив кож­
ний відділ про його квоту і за-

Якіцо в якім мупіцппалі є 
такі радпі, то треба їх трпма-' 
ти там якнайдовше. Але в па­
шім їх помає, отже пам треба 
постаратися, щоб воші там бі­
лії. Ми повніші мати в мупіци-- 
палі таких радних, які не бу­
дуть посилати шерифів чи то 
спеціальних колекторів, щоб 
забирали від пас збіжжя, коли 
ми не маємо його досить па 
свій прожиток. Що станеться з 
папшмії родинами, коли воші 
не будуть мати в чім ходити і 
що їсти? Хіба поставити зуби 
на клппок і чекати голодової 
смерти.

Ми ніколи пе відказувалися 
те­

пер всі як один мусимо заяви­
ти, що пе можемо їх платити, 
бо пе дістаємо досить за свої 

береться. Здається мені, вірителям та їхнім агентам, що продукти, аби можна покрити

згадував і вірив, що члени 
зуміють. У вересні 
спокій, бо відправляли

прийдете стріктовому офісові 
МИ тепер
за збір- рпші, щоб це зробити.’ 

Тепер

ЇЇЕХІВ ВЕЛИЧЕЗНОГО ЗАВОДУ ІМ. СТАЛІНА - ЗАВОДУ ВАЖНОГО МАШИНОБУДУВАННЯ, ДОВКОЛА ЯКОГО ВИ- 
с;"цідлГстиЧнЕ М|СТО НА ЦЬОМУ ОБРАЗНУ ПОКАЗАНО ЗАГАЛЬНИЙ ВИГЛЯД НОВОГО ЗАВОДУ ------

ЇВ

■ШЙЖ І 
йжйій А?-

В КРАМАТОРСЬКУ, В ДОНБАСІ, ВІДКРИТО ПЕРШУ ЧЕРГУ
РОСЛО НОВЕ С—.■*"

ЮТЬ більше провідних СИЛ. повинен
Отже наш окружком повідом- рідного брата, який повинен 
ляє товаришів в Пакан, що

шпиталь і - лікаря за батьків 
цієї родини. Але ріф відповів, 
ЩО він не хоче говорити про 
цю справу, бо перше всього 
треба буде зробити порядок з 
тим майном, яке лишилося пі­
сля смерти цього фармера і 
його жінки. Муніципальна ра­
да не

кала тут справа одної фермер­
ської родини. По довшій не­
дузі мати цієї родини померла 
18 місяців тому. Слабовитий 
батько боровся з великими 
злиднями і стираної як міг 
втримані при житію ірт ма­
лих дітей, найстаршому .» ш.ііч 
було заледве 12 років. Але й 
він помер 12 ііерссня.

Вініпеґу проголосив був фі­
нансову кампанію на місяць пула, 
вересень і, преставившп чле­
нам свій тяжкий матеріальний 
стан, взивав їх попрацювати 
так, щоб зібрати бодай $100 занятий працею в полі, але від- 
організаційного фонду. , ■ •

Як поставилися манітобські вибрати, щоб 
члени ЛФЄ до цієї кампанії? іншим кампаніям 
Дуже зле. Вже той факт, що 
па сторінках нашої газети ні­
чого не писалося про хід цієї 
кампанії свідчив, що нічого в 
цій справі не робиться. Місяць 
вересень минув і днстріктовий 
офіс думав, що спочатком 
жовтня будуть надпливати

і, ЩО 
наші відділи далі мовчать. 
Один лише відділ Секції Моло­
ді ЛФЄ в Нетлі прислав три до­
лари організаційного фонду. 
Не багато краще стоїть справа 
з плаченням членських вкла­
док.

У сво\\ коротеньких відоз­
вах днстріктовий Офіс згаду­
вав про пекучі довги, які він ра” 
мусить сплатити цього .місяця,

...... 1 3Р°‘ Треба, отже, щоб пащі члени і 
мили ми

наших

сильнішими.
В буржуазних нижчих і ви­

щих школах вчать нашу мо­
лодь так, як цього вимагають 
інтереси капіталістичного кла­
су, а ми повинні виховати та­
ких учителів, які вчили б на­
шу молодь так, як цього вима­
гають наші інтереси. В кам­
панії несення допомоги Інсти- 

В 1_________
повніша взяти участь і наша 
молодь. Ми всі повинні пра­
цювати в ній так, щоб сплати­
ти довг на [інститутові і знову 
відкрити його для робітничс- 
фармерської молоді.

Василь Кісилиця.

надить воші проти СРСР. Поїш 
в Ці'ркві.іх також накпдаїотьея 
па радянську владу і говорять 
"•|(1 _ “тлод" па Радянській 
е країні,; якого там немає.
би іішііїт, там і був іюлод, то по­
їш і іі|шеі.і;о-,іокайеі.і;і редак- 
'1,,1ІР Пе'у’ пана,іц.цсі> би над ію- 
■в'Діщмі|і(<їіо цього воші не ро­
биш в „0,22 році. Але тепер, 
коли тіш» нема імло іу, вони ду- 
•ке ію.іїшбіиотьен шід “родо'д. 
ішміі,,д, І той спосіб хочуть по­
їш пнуїііікатн . ііеііаіпіе'гь до 
1 Рі'Р <ііж Ш'свідомшії масою, 
бо ції іцюішгаїца ц щц," 
панадсьиіім імперія іістам.

, І іч фшіп війна це є стічнії- 
І'Н'іо, бо іншії а цій щ» гинули і

Єдности' вислав спой 
іікпй мав розсліднти 
потреби цих сиротів.

Иеіірбії іі діти нретсіаііляли 
жалюгідний вид. 21-аіпбц ЧІІ0. 
ері тішй орат, який робіщ п су. 
сі іііі коло машшш, буй ра ц„| 
що комігег ирийнищ , тією ме’

1,106 ЬНИ псяку МОЖ.п'шу 
допомогу дрібиі1м сиротам

..ФЛРМЕРСЬК- ЖИТТЯ". СЕРЕДА, 10 ЖОВТНЯ 1934._______

новий індустріальний велетеи^на 
» ....... !..............у-Л-- :

Моркемб, Алта. ,пе будуть гинути. Попи стоять 
13 капіталістичнім' кітлі кп- далеко від боєвої лінії і бепке- 

пить і вариться. Час від часу 'тують разом з гепераламп, а 
чуємо про якісь конференції .трудящий народ пролпває 
“роззброєїшя”, па яких кож- свою кров. Я ще пе чув, щоб па 
пий капіталістичний представ-'фармах піп виступив проти 
ппк заявляє, що його країна війни і сказав в церкві до своїх 
готова обмежити свої зброєп-вірних, що війну викликають 
пя, але вона боїться, що па неї капіталісти, що робітники і 
нападе сусідна держава і тому (фармері одної країни нічого пі- 

.. іколіі по мають проти таких са- 
бгіТЇТ ЯЧ’Піг А ТО пдтоітттто тгеггк'.тжі І *■** «■‘«‘V. | ЛІНА, ріллі-ІНШІЇ! 1 цшрдісрі
ва каже, що вона також готова'шої країни, що то тільки 
ЗМеїІШПТП СВОЇ збрОЄШІЯ, —і
потерпає,- що ще інша сусідна' війні 
ТЮГГЛгЯТІЯ Г’Л’ГЛПЯ ттлттплпітг ттл «

кожної хвилі і захопити її пе- пі кошти.
Українські фашисти в Капа-

копференції “роззброєння”,

1 І силою ве,
Г. Л. І ’

брикп амуніції. Тільки Радян- робітники і фармері Канади 
(»КТ?ГТЇГ ҐЧлігич їй.---  - ’* __*

від себе цілковите <гроззброєіь здайте перед ]
ЯК вихід з воєнної пебезпе- грошей, які ви 

Едмонтоні КП’ одак імперіалістичні пред-]роту Івася”, па 
ставппки відкинули його про-позичку” та па 
позицію. А відкинули тому, що ці,чи”. Цього в і 
всі воші ненавидять пролетар- [й без того ми 
ську країну і раді би втопити її гроші прилипли до пук тих І 
в ложці ВОДИ.

Хто читає українську паціо- кодплячпмп < 
налістпчиу пресу той бачить, лодппмп” селянами па Раднії- 
яку скажену пропаганду про- ській Україні.

Дехто може подумати собі, 
що я накидаюся па попів, ; 
тим самим п па бога. Ні, 
ти бога пе і......
чаю проти тих “богів", 
вели собі царство небесне 
на землі коштом паишх 
лів і нашого йоту. < 
ші, які нібито мають 
справедливість, гримають 
ми земними богами, 
їх иятпуватц за це і 
перед легкоііірінімп 
ЩО віри І Ь в Г ■ 
>••10110 паніть тоді,

лям воліють вмирати, чим йти 
до муніципалу за допомогою. 
Але нам треба розуміти, що ця 
допомога нам Належиться і ми

магатися її організованим спо­
собом. Я. МекД.

Таватінав, Алта.
Добре тому фармерові, тово-

сгіить, а йому за той час росте, іпшпм дерпшкірам, іцо ми вмі- 
І правду кажуть, бо як за ці­
лий рік паросте тих податків і 
довгів та процентів від них, як 
зачнуть в осеїні відвідувати по- рі пе бояться.
го різні “гості”, то віп пе може 
вже заплющити своїх очей в но­
чі, хоч би ви його каменем при- йозно подумати над такою важ- 
валили.

Я також належу до тих фар­
мерів, що сплю трохи, бо добре 
виспатися пе хватає часу. Але 
як прийде осінь, то мене спан­
ня пе < 
що павіть добра доза морфіни засідають в муніципальних ра­
пс викликала б в мене бажання 
до спання.

Оце па дпях дістав я листа 
від муніципалу, а в ньому ра­
хунок за минулорічний і цего- 
річппп податок. Цей рахунок 
показує, що коли ціпи па фер­
мерські продукти котяться 
стрімголов в долппу, бо павіть 
пшениця подешевшала, то по­
датки і довГи та проценти від 
них мають своє давпе право. 
Для них крпза пе іспує і воші 
пе ЗМЄІШПІЛПСЯ, а збільшили- спекулянти тільки того її 
СЯ. ................................ ' •“ ■> -------------

В-листі від мпуіцшіалу го­
вориться, що коли я пе запла­
чу хоч частину цього податку, 
то по 20 дпях муніципал знай-, 
де спосіб сколсктуватп його. 
Це для мене ясно без довшого 
тлумачення. Радпі нашого му- 
піцппалу, як- і всі інші радні 
муиіцппалів вміють колектува- 
ти податки. Хіба наука банкі­
рів пішла памарпе? Як банкір 
каже, що треба силоміць ко­
ментувати податки, бо захланні 
шеровці домагаються дивіден­
дів, то чому радпі пе мають йо­
го слухати?

В пас багато пишеться і го­
вориться про те, щоб незамож­
ні фармері творили обєднаїшй 
фропт і боролися проти насиль­
ного колектуваппя податків. Я 
не кажу, що пе треба говорити 
і писати про цс. Треба, бо це 
справа, яка дотикає кожного 
•незаможного фармера в тепе- 

т?™?™ РІ® в одну велику гормаду і пе 
питають їх, до якої церкви во­
ші ходять. В класовій боротьбі 
за кращий кусок хліба церква 
і нація пе відограють ніякої ро­

бити атак. А та сусідна держа-ріпх робітників і фармерів іп- 
I тру- 

алс'дящі проливають свою кров па 
:....„ аа папські інтереси, а 0ПІ- 

держава готова напасти па пеї'сля мусять поповнити всі воєп- 
КОЖІТОЇ ХВИЛІ І ЗПХЛППТГГ її тті.-'тгі кошті!

Приготованою. Українські фашисти в Кана-
I так без кінця тягнуться ті ді говорять, що треба збирати 

конференції “роззброєння”, а допомогу для “голодуючих” на 
тим часом в кожній імперіаліс-'Радянській Україні.' Ні, папо- 
тичніп державі цілою сплою ве, коли покажеться потреба 
пари день і піч працюють фа-'па таку допомогу, то 
біНІКЧГ ямхтіттії Ті ТГКТ.’ТТ Т>оттгттт ..............- -•

еькпй Союз запропонував був‘без вашої участи.'' "ви вперед 
і.иг “роззброєн- здайте перед пади звіт з тих
пя” як вихід з воєнної пебезпе-1 піти ой ти.-! птг зібрали па “еп- 

ґіпшГ^щ ■’1І- в б°і1о;ьбі Сіпаються 
пе-т ґ аго;ци І інтереси всіх впзпскашіх фар- 

зпаємі щоПнііМ°РІИ 1 ТОМУ 1!0ШІ ПЄ’ ПОПШП1І 
їли™ нптапп.ч про паціо-

Що сьогодні розплакалися кроЛ ії V" ™.ІИ'’ШППи^ аб° па’ 
. .................. сльозами над * П°Лті'Шу п''ШІа'’1^-

Свого часу було згадано в 
“Фармереькім Життю” Про ТО, і ----- ' -х’ •**

Ьрцо в мупіцппалі Собор буде Ф°нди, а тепер виявляється, 
о (вис гавлено І (10 фармерів на 

.. я 'Ч'0’ продаж за аалеглі податки. Де- 
тпх “"огі;."Я їі1‘'1у'^ікі 'І’аІ'меРІ говорили, що “Ф.

■ ЯКІаа;>К." так собі пише, але тепер 
*•' ‘^показалося, що дописувач знав,

МО Ю-!Іцо піп п1пиЄш Д їеИСр ЯіПІ .г[п>. 
- коли по-!6а поро.іумітпея між собою і 

голоенги |це допустигп до того, щоб му- 
ь в ЦН-лііціпіа.і викопнії свою поетано-

10 греба ну, яка для нас є шкідлива, 
викривати | Щщ кіпці влипаю всіх укра- 

лю и>ми, їнеькпх фармерів чигати . ......................... .ж,'.-™-,1 л ;
ітіо».. ......... шл...,.».; Л|,” |'“Д

..... ..................... ...........

'ьюіііІЙГ’Ц

ш
а..:



Число 41-

 

і

Сторона 8. 

а

ч.

досить прихильно, тільки про-

до

.50 довід

морґеджовпх компаній та ін-

Еомонтон, Аьтл.

напав

бо я цікавився фармерськпм ру-

Подорожниіі.

нас.

і
(

т

лістп.
При цих словах тов. Чорно­

гуз знову замовк і 
час, а опісля продовжав свою 

ро-

лосився тільки тоді, коли він 
говорив про те, як морґеджові 
компанії ограбплп його і тися­
чі інших трудящих фармерів.

“По був я лінивий до роботи, 
як також і до читання добрих 
газет та книжок. В будні дні 
працював на фармі, а в неділю

“Я памятаю як підчас одної се­
сії Бравплі хотів збалансувати

РАДИКАЛЬНІ ЕЛЕМЕНТИ НЕ 
ДАЮТЬ СПОКОЮ УРЯДОВІ 

ОСТРОВА КУБИ

ФАШИСТСЬКИЙ ДИКТАТОР 
НЕ БАЧИТЬ ВИГЛЯДІВ НА 
ПРИЯЗНЬ З ЮГОСЛАВІЄЮ 

від 
від 
від

від 
від 
від

від

від 
від 
від 
від 
від

від
 від

від

 від від 
 від

 від

  від
 від
  від

 від

ВІД 
від

5.25
3.50
4.25

4.50
2.50
3.00

1.50

до 
до 
до

4.75
3.00
3.50

1.75
1.25
1.00

2.25
1.50

4.25
2.75
1.75
4.00
2.75
1.75

3.50
2.25
1.50

5.50 
4.00
4.50
2.50

1.75
1.35
1.10
1.00

1.50
1.25

7.25
6.75
5.50
6.75
5.50

ПІСЛЯ МОЛОЧЕННЯ...
-з вам ріш'цти, як 
Ця компаній пред- 
тільки є можлива.

.41 %
.38%
.36%
.35%
.62%
.71%
.51%
.56%
.53%

1.36

МИ ВИПРАВИМО ДЛЯ ВАС ШКІ­
РУ НА СИРОВЕЦЬ ПО 10ц. ФУНТ. 
ВИПРАВЛЯЄМО РЕМІНЬ НА ГАР­

НЕЄ, ЛЕИСИ І РОБ.
Пишіть і посилайте шкіра до:
УОККТОИ ТАККЕКУ 00.
Р.О. Вох 545. Топктон. 5азк.

СТАРАННЯЛ1 ВІДДІЛУ ТУРФ- 
ДІМ У ПРУДГОМ, САСК.

— відбудеться —

ВДНЯХ11,12,13114 ЖОВТНЯ
В УКР. РОБ. ДОМІ

ВЕЛИКИЙ БАЗАР
На базарі буде багато нового. 
Будуть гарні річн до різграння, 
добра музика н пн. Проситься 

всіх о чисельну участь.
ПОЧАТОК В ГОД. 8 УВЕЧОРІ.

Базарком.

до
ДО 
до

"ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”, СЕРЕДА, 10 ЖОВТНЯ 1934.

КОМУНІСТИЧНИЙ МЕЙОР 
ЗВІЛЬНЕНИЙ З ТЮРМИ 

ПІД НАПОРОМ МАС

пости. На моє прохання вона 
показала мені дорогу до Черво- яи -фінансістів.
гуза.

Над вечір був я вже в хаті
тов. Чорногуза і розповів йому буджет. Треба було шукати за 
про свою розмову з фармеркою. джерелами

Рг.Н.Н. НегзЬЕіеМ
пікар, оператор, акушер. Спеціяль- 
тість — венеричні й жіночі неду­
ги, операції. Лічить гемороїдн, у- 
сувае сині жили без операцій. Го­
ворить по українськії.

800 Вото Висе., Роптасе Аус.
_ УУїМЬіІРЕС
Оееісе Тес. 26600 — Нез. 51471

я сказав йому, що можна опо­
даткувати Сіпіара та інших ба­
гатіїв, то він відповів, що це пе 
буде практично. Тоді я сказав, 
що провінція Алберта платить 
мільйони доларів річно про-

Гавана, Куба. —• Силою пре­
зидентського декрету знову 
звішено конституційні гарантії 
в провінціях Гавана й Орісцтс 
на ЗО днів. Уряд каже, що ра­
дикальні елементи намагають­
ся викликати “публичні розру­
хи” в тих провінціях. Сподіва­
ються, то декрет буде поши­
рений на чотири інші провінції 
Куби, де також іде агітація 
проти уряду. Хоч секретар вну­
трішніх справ заявив недавно, 
що 1 жовтня військо буде від­
тягнене з Гавани й утримуван­
ня “публичного порядку” буде 
передане державній поліції, то 
проголошений декрет затри­
мує військові сили в столиці. 
Військо перебрало контроль в 
Манзанілло, в провінції Оріен- 
те, з огляду на “радикальну а- 
гітацію” в тім місті.

і дуже багато з цього скорпс- 
тав. С

Ж®
Торговельна

Марка
Якщо ви завжди 

з-часта болить голова, масте 
система е заповнена <—-

Ваш жолудок, кишка й

щоб він пильнував їхніх інтере­
сів. А той уряд пильнує іптере- околиці і поможу при будові 

жить до Ліги Фармерської Єд- сів моґучпх Сіпіарів, банкірів, Фармерського Дому.

 ОГЛЯД ЦІН ФІРМ. ПРОДУКТІВ
йде до друку, ціни е такі: 

   .80% Овес найліпший ч. 2 
Овес число 3-----------
Овес пожива ч. 1 —
Овес пожива ч. 2-----

 Ячмінь двогранний —
 Ячмінь шестигранний 

Число 3 “Сідоблю” 
Жито ч.ч. 1 і 2--------

 Жито ч. З ----------------
 Лей ч. 1------------------

78 
74% 
72% 
69% 
.66% 
.64% 

__ .93% 
.78% 
.83%

ЖИВИИ СКОТ:
 Бики вибірні до 1,050 ф. -------- -

Бики середні (мідіюм)-------- ---------------
 Бики звичайні (комон)-----------------------

Бики поверх 1,050 ф.-------------------------
Бикп середні (мідіюм)----- - ---------------
Бики звичайні (комон)---------- —----------

Ялівки добрі і вибірні--------- ---------------
 Ялівки середні (мідіюм) ---------------------

Ялівки звичайні (комон) --------- ----------

Телята годовані (ґуд і чойс) ---------------
Телята годовані середні (мідіюм)----------
Телята молочні (“віл")------- ----------------
Телята звичайні і середні--------------------

Корови добрі (ґуд)----------------------------
Корови середні (мідіюм)--------------------
Корови звичайні (комон)--------------------
Корови худі (кеиерс і катере) -------------

. Бугаї добрі (ґуд)---------------------- 1-------
Бугаї звичайні (комон) .—-------------------

Рим. — Тут застановляються 
серйозно над промовою премі- 
єра Муссоліні, яку він виголо­
сив минулого тижня в Мілані 
перед великою громадою слу­
хачів. Муссоліні говорив про 

надійшов полі- теперішну закордонну поліпи­

ла пресовий фонд, бо павіть сам 
піп дав 25 ц., а дяк 15 ц. Ніхто 
з присутппх пе накидався па 
мепе, що я збираю гроші па 
більшовицьку пресу, або що я 
ширю “більшовицьку пропа­
ганду”, як це звичайно па та­
ких оказіях трапляється. На-

Я не говорю про матері- при собі лістп па збирання пре- 
альпу користь, бо вона була ду- сового фонду для нашої прссп. 
же мала. .V <Т _

посольської платні я віддавав 
на організаційні цілп. Я знав, 
що гроші, які я дістаю за своє 
посольство, походять з тих по­
датків, що їх платить трудяще 
населення провінції, тому я 
старався помагати матеріально 
фармерському рухові. Але моя 

і я с ....
то навчився, будучи послом.

“А може б ви були такі добрі сив, щоб його імя не поміщува- 
хочуть робити, і передали мені дещо з тієї на­

уки? — сказав я.
“Всього вам передатп пе мо­

жу”, відповів мені тов. Чорно­
гуз, “бо про цю науку можпа 
говорпти кілька днів, але ска­
жу вам пайважиіше. Багато 
фармерів ще й сьогодні вірять,

ти в газеті.
Вдруге я попав на храм в 

Шандро 28 серпня. Це було на 
“першу богородпцю”. Я тоді 
був безробітний, а тут товари­
ші будували Фермерський Дім, 
отже я собі подумав, що коли я 
маю йти па невільничі кемпп і 
віддавати свою силу папам за­
дурно, то я краще залишуся в

українськими фармерами 10- 
наіітсд Фармерс оф Алберта. Я 
вірив тоді, що ця організація 
.має щирі бажання боротися за 
фермерські інтереси, але сьо­
годні я так само розчарований 
нею, як тисячі інших фермерів, 
моїх тоїшрпшів по праці. Таке 
саме розчарування приніс фер­
мерам пшеничний пул, який я 
також помагав організувати. Я 
не хочу бути хвальком, але єна- 
жу так мнмоходом, що для цих 
двох організацій я віддав нема­
ло часу і своїх власних цен­
тів.”

“Мені здається, що ви були 
послом з раменії Юнаіітсд <І»ар- 
мере оф Алберта до провінцій­
на,іьноп> парламенту”, екпіеп 
я.

Шандро і зложив подяку Лізі

цього т-ка Чорногуз 
дещо про свої 

але про це я папи-

ДОКТОР Й. МЕГАС
ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР 

Найновіша екс-рей машина. Най­
новіші електричні машини до без- 
операційного лічення. Лічить ве­

неричні недуги
КітсйЕН Вєоск 

1О164А — 1О1 ЗТКЕЕТ 
Рнонк 4645 Єомонтон. Акт*.

ЩО ОПОВІДАВ МЕНІ ПРО своє життя 
ТОВ. МИХАЙЛО ЧОРНОГУЗ

Нехай Пулові елевейтори поможуть 
ви маєте продати своє збіжжя, 
кладає вам найліпшу услугу, ака

Чи рішите доставляти возом 
вого елевейтора або ладувати з

НАПАВ НА МЕНЕ ЗА ТЕ, ЩО Я РОЗДАВАВ 
ЛЕТЮЧКИ КОЛО ЦЕРКВИ

вапня і бере активну участь в 
Лідзі Фармерської Єдпости.

лип не говорив нічого. Опісля, оподаткувати фармерів, а коли 
пібп з якимсь жалем, почав го­
ворити:

“Колись я був добрпм фер­
мером і мене всі поважали. Я 
мав секцію землі і не був ліни­
вий до роботи. На тій землі пі­
шло здоровля моє, моєї друзки- центу бопдголдерам В І-ІІО Йор- 
лп і моїх дітей, бо треба було ку, і як би 
корчувати ліс, щоб обернутії процент на половину, 
дику землю в урожайні ланп. 
Все це я втратив не тому, що був 
лінивий, а тому, що робпв заба­
гато, працював разом зі своєю 
родиною Ліжко, а пашу працю

Коло будови цього дому пра­
цювали всі їоварпші безплатно 
і з великим еитузіязмом. Буди­
нок збудували досить великий 
і хоч він ще пе викінчений ЯК 

. _ * .. . іновпх доходів, слід, то організаційна праця
Він усміхувся і через пару хви- Бравплі сказав, що треба буде поступає вперед. Недавно зор­

ганізовано при пім відділ Сек­
ції Молоді ТУРФДім, до якого 
вписалося 26 членів. Молоді то­
вариші відограли вже пред­
ставлена п. п. “Гуцульська 
Правда” і того самого дня пе­
ред представленням влашту­
вала товариську забаву, підчас

Дежарлей, Алта.
Скптаючпсь по Алберті в по­

шукуванні за роботою, -якої не 
можпа знайтп, я зайшов до од­
ного фармера коло Вплппґдон 
і запитав його жінки, чи не по­
требують воші робітника, пред­
ставляючи її своє тяжке поло­
ження.

Жінка відповіла мепі, що 
робітника їм пе треба, а опісля, 
коли я згадав кількома слова- 
мп про теперішню кризу і про користь була в тім, що 
злпдні безробітних, то вона 
сказала, що безробітним тому 
зле, що воші не:  
Нам жнеться добре, сказала во­
на, бо мій чоловік має роботу, 
він за шерифа.

Коли я звернув її увагу, що 
я безробітний, хочу робити і 
шукаю роботи, отже не можпа 
говорити, що безробітні пе хо­
чуть робити, то вона відповіла що вони вибирають уряд па те, 
мені, що одним з таких безро­
бітних є М. Чорногуз, що нале-

БОСНІЯ ПАСТА ДО ГОСТРЕНИЙ ПРУДГОМ, САСК. УВАГА! 
БРИТОВ

Натріть цею пастою пасок, потяг­
ніть по ній кілька разів найтупішою 
бритвою і робота скінчена; бритва го­
лить добре як нова, гладко, безболі­
сно й майже на сухо. Ціна за Бо­
снія пасту 51.00 і $1.50. Замовляйте в:

оніемтац оізтківитокз 
10150—97 Зт. Ц., Еомонтом. Аєта.

АРБОРҐ, ЛІАН. УВАГА!
Оцим подається до відома всім чле­

нам відділу ТУРФДім в Арборг, Ліан.. 
Що МІСЯЧНІ ЗБОРИ відділу відбу­
дуться в неділю, 14 жовтня ц.р. в Укр. 
Фарм. Домі. Отже проситься всіх чле­
нів прийти на збори, бо є багато справ 
до вирішення на осіншій сезон. Но­
вих членів тоже радо витаємо.

Заряд.

ПИЙ комітет і заряд ТУРФДім 
, . .фмятай- 

лні базару, приходдь самі, 
із'^іами на 

Заряд ТУРФДім.

Атени, Греція. — Мешканці 
місточка Кавалля звільнили 
свого арештованого комуністи­
чного мейора й членів міської 
ради, проголосивши генераль­
ний страйк, в якім взяли участь 
робітники, .професіоналісти й 
сторники, коли довідалися1, що 
арештовані мають бути висла­
ні на заслання. На однім з мі­
тингів прийшло до сутички, 
підчас якої одного поліцая й 
двох селян поранено, одного з 
них смертельно. Робітники до­
магалися колективного звіль­
нення всіх арештованих і під 
напоромо масового протесту 
комуністичний мейор і члени 
міської ради вийшли на волю.

 АЬВЕКТА ТАКМЕВУ  
Приміщена на 6125—129 ауе. 
Стокярд дорозі, Моктн Еомомтом, 
при Форт Трейл Аевепт* 
Гарбарі ременю на упряж і лейси, 
серовець і ровбів. Найвищі ці­

ни. Український управитель.
Пишіть по цінник.

ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ 
ДЛЯ ФАРМЕРІВ В ОКРУЗІ 

МИРНАМ, АЛТА.
Оцим звідомляємо, що від­

діл в Мнрнам, Алта., встроює 

ВЕЛИКИЙ БАЗАР 
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧО- 
ФАРМЕРСЬКІМ доли в днях 
25, 26 і 27 ЖОВТНЯ 1931 РОКУ.

1
На цім базарі буд(7 багато 

несподіванок, а таЦож ми 
встроюємо цей базар д.чя того, 
щоб придбати фондів іщ про­
вадження нашої культурно- 
освітньої прані, діточої\<’школн, 
і на інші організаційні^ >сходн. 

Товариші й товарній?. і, при­
ході 11, в ці дні на пащ; .азар і 
допоможіть нам в придбанні 
фондів па ні організації.її Цілі. 
За вашу присутність разаро- 

Шнніїїеі у. Початок коіі«|іере*іщ|ї”в ТгоГїош™ І '"ке 1іапеРсл ляку'е.
ійте день 14 жовтня, популяризуй ге ' Пам”-;те дні базару, прнх

беріть своїх сусідів 
базар також.

ку Італії.
Фашистський диктатор зая­

вив, що статті, які появилися 
в югославській пресі про вар­
тість італійської армії, “ранили 
Італію до самого серця”.

Про Астрію Му’ссоліні ска­
зав: “Ми обороняли і будемо 
обороняти незалежність ав­
стрійської республіки”.

Муссолїні між іншим зазна­
чив, що стосунки між Італією 
і Францією значно поліпшили­
ся на протязі останнього року. 
Про Німеччину Муссоліні ви­
словився, що деякі теперішні 
події вказують на те, іцо “Ні­
меччина хоче стерти нас з істо­
рії”

2.00 
1.00 
3.00 
2.00 до
1.25 до

2.50 до 
1.75 до 
1.25 до

4.50 до 
3.00 до 
3.00 до 
1.00 до

1.50 до 
1.25 до 
1.00 до

.75 до

1.35 до 
1.00 до

БИКИ І ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ І СТОВЩЕННЯ:

Бики на годівлю і стовщення 
Ялівки на стовщення 
Дійні корови

борти переслідує його в той 
спосіб, що посилає ДО НЬОГО ПО­
ЛІЦІЮ з варантом трясти за са­
могоном, якого він не робить, а 
в дійсності поліція шукає і пи­
тає 'за “комуністичною” літе­
ратурою.

Після
но було для мепе. відпочинку, розповіла мені 

“гаразди”, 
хом і помагав організувати між шу пізніше.

• сового фонду для нашої прссп.
Велику частішу своєї Я сколектував поверх долара

Пшениця портери
Пшениця портери ч. 4 
Пшениця портери ч. 5 
Пшениця портери ч. 6 . 
Дурум пшениця Ч. 1. - 
На достану в грудні  
На достану в травні 

від 3.00 до 
до 
до 
до

Промовцем па цім мітингу був напишу,

запротестувати проти насиль­
ного колектуваппя податків, 
радними муніцппалу Іґл. В 
цій справі 1 вересня влаштова­
но масову демонстрацію перед 
муніципальним офісом. „„„

Па четвертім масовім мітпн- вої епідемії іщ|)' 
рлг ПТТЛФЧГГЇПЇ» П ПАКАНПІЛ.»____ __ - ЧЛ.— *

вою бувший посол до провіпці-

Фармерської Єдпости за те, що 
місцеві член стали в його обо­
роні, коли комігапія хотіла вп- 

і за те, що 
він ііе міг заплатити її свого 
довгу.

Перед масовою демонстраці­
єю фармерів проти пасильпого 
колектуваппя податків секцій­
ний комітет ЛФЄ видав летюч­
ки і ці летючки треба було роз­
кинути по. цілій околиці. Я ді­
став около 200 летючок і мав 
їх роздати фермерам. Це було 
для мене трохи за тяжко, бо 
фермер від фармера мешкає 
пайблпжче одну милю, отаке 
мепі треба було зробити около 
200 миль пішки.

28 серпня відбувався тут 
храм. Я хотів цю пагоду вико­
ристати, взяв летючки і пішов 
3 ними до церкви. Коло церкви 

гостей а між було багато людей і я почав госіеи, г/оздапаїІ[ їм ЛСТЮЧКП. В такий 
спосіб я роздав около 100 ле­
тючок. Я давав тим фермерам, 
які хотіли брати, і не сказав пі 
одпого прикрого слова тим, які 
пе хотілп їх брати.

Вкінці приступає до гуртка 
людей один чоловік і питає, хто 
тут роздає летючки. Я думав, 
що він хоче взяти летючку, бо 
хоч він покищо може платити 
податок, то хто знає чи довго, 

бата- віть самий піп віднісся до ^гене Але цей фармер сказав мепі, 
що я пе маю права ширити ко­
ло церкви “більшовицьку про­
паганду”. Ніякої більшовиць­
кої пропаганди в тих летючках 
не було. Там лише говорилося, 
що фермері повинні запротес­
тувати проти пасильпого ко­
лектуваппя податків і проти 
того, що муніципальна рада 
має платити Шерифові 10 про­
цент від тієї суми, яку він ско- 
лектує за податки.

Цей фармер заборонив мепі 
роздавати летїочки коло цер­
кви і сказав, щоб я йшов собі 
па дорогії- і тай їх роздавав. Я 
сховав летючки’ в кишеню і пу­
стився йти па дорогу. Тоді цей 
фармер паздогпав мепе і вда­
рив кулаком в голову так, що 
аж мепі капелюх злетів па зем­
лю, а па голові набігла гуля. 
Опісля він почав копати нога­
ми мій капелїб’і' і чисто ііого 
пірвав.

На той час 
цап, стягнув з мепе протокол і 
сказав подати того фармера до 
суду. Фармер думав, що за па-

Коли ґазета

Пшениця ч. 1 (тверда) ---------
Пшениця портери ч. 1
Пшениця портери ч. 2--------

так зменшити і 
то можпа 

збалансувати буджет без най­
менших труднощів. Але й на 
цю мою
відповів, що вона пе є практич­
на, бо провінція може втратити

ПРЕДСКАЗУЄ ЕПІДЕЛШО 
ІНФЛЮЕНЦИ

Лондон. — Др. Джейм Тор- 
ренс, один з членів персоналу 
в шпиталі св. Юрія в Лондоні, 
предсказує вибух нової світо- 

„„„„„„ -фліоенци в роках
гу впетуппв з короткою промо- Від 1945 до 1955. Наступна епі- 

у.г.".,, ПО(.ОЛ д0 пронінці. ДСМ1П потягне за собою більші 
оііальпого парламенту Андрій жертви як інфлюепца, яка бу­

шувала в СВІТІ В 1918 році.
~~ ' ' ■ в-гг-.-,- І

ДО ВСІХ ФАРМЕРІВ І РОБІТНИКІВ 
ОКРУГА СТ. КЛЕМЕНТС

ЗЛИВА НАРОБИЛА ВЕЛИКІ 
ШКОДИ В ЕСПАНІЇ

Мадрид, Еспапія. — Еспан- 
ські міста Гранада і Барцелопа 
шішетила велика злива. Вода 
залляла кілька дільниць обид- 
вох міст до тої міри, що пере- 
рвала псяку комунікацію. Ма- 
герія.чьні шкоди в обпдиох мі­
стах є великі. Жергн 11 ЛЮДЯХ 
не було.

від .75 до 
від .75 до 
від 10.00 до 35.00

Свині вибірні на бейкен $1.00 премії від штзки:
Свині добрі для бейкену ---------------------------
Свині тяжкі  

 Свині дуже тяжкі
Свині легкі до годівлі 
Льохи ч. 1 і 2

Ягнята найліпші _____
Ягнята звичайні 
Барани 

Вівці найліпші
Вівці тйжкі ____________ _____________
Вівці звичайні __________

Яйця “А” великі 19 ц.; “Б” 16 ц.; “С” 13 ц.
Масло 17% ц. фунт. Цукор $6.80 за 100 фунтів.
Мука 98-фунтовий мішок $2.60. “Поридж” 80-фунтовий мішок $3.15.
Шкіри від 2 до 2% ц. фунт. Вовна від 6 до 7 ц. фунт.
Шерсть з кінських хвостів від 26 до 28 ц. фунт.

до місцевого пуло- 
платформи на “кон- 

сайнмент” до дулових терміналів; чи схочете прода­
вати на створенім ринку, або продати усе збіжжя 
чи якусь частину на основі пулу, спроможності! пу- 
лових елея^йторів є ззвжди для ваших услуг.

5а$каіс1іе^ап Рооі 
Еіетаїогк Ьіиіііед

ІІЕЛО ОЕЕІСЕ ------ ВЕСЯМА, 8А8К.

■.упоапці» Вр„„і ?6<™і1ІШ

промовляв тов. Петро Касіяп лпея летючками. Мп стали 
про Фармерський Конгрес в' 
Ріджайпі. Другий масовий мі­
тинг скликано було в тій цілії, 
щоб заротестувати проти імпе­
ріалістичної війни й фашизму.

В ЧІЦЄ ШАЛІЄ ЕПІДЕМІЯ 
ТИФУ.

Сангіто, Чілє. В ці.щі (Ч., 
Сііублнці Ніде шириться тиф II 
Ніґ ііраіпаючніі спосіб. В місті 
Іиініиіо с .три.і и шши.і.щх 

іак, буй чере.і чотири роки 600 осіб, хорих на тиф.

ЯК(гї ^рапо $34 па сплату дов-шад на мепе похвалять його всі 
гу, що тяжить на будинкові. люди, але вони висміяли його 
~ Старші члени відділу ТУРФ- за таку роботу. Після цього па- 

1 X Г Т7Ч 11 X т тт т г >1 * г л * — — *_________ * . V л [ мене 
довкола і ще більше зацікавп-

і У 
воротях з тов. Н. Бойчуком і 
роздали всі летючки.

Справу фармера, що 
па мене без ніякої причини, 
має розглядати суд. Я пізніше

п.д.

Шандро, Алта.
В пас в Галичині пе храму- 

зпав,ашо ХоК?іке хр1а^УбоЯ її кинути його з фармп 

колії по мав пагоди па ньому бу­
тті. Аж минулої весни я попап 
до роботи до одного буковин­
ського фармера в околиці Кед- 
роп і там мене захопив па зеле­
ні свята храм.

Про “роскоші” того фармера 
я розводитися пе буду, бо па це 
треба багато місця в пашій га­
зеті. Скажу коротко, що в його 
хаті крамна пужда, бо я робив 
в нього більше як місяць і за 
той час я майже пе бачив цу­
кру і нафти в хаті. Його сип 
читає “Фарм. Життя”, але на 
передплату грошей по має. А 
па храм знайшлися гроші ку­
пити аж 7 галопів самогону.

На храм до того фармера з’ї- 
халося поверх сто і----- ",
ішмп був піп. Якраз тоді я мав

Старанням Ліги Фармерської Єдпости відбудеться Конфе- 
ЇХ л?мїн,,Ка,,0,° ФР°МТУ “ У«Ра»'ськім Робіпшчо-Фармер-

Зближаються муніципальні та федер-іліні іііі'/1'1 ..1^армсрсгк0, 
ба фармерам нрш отовигцея а гХ X. Л° “"Х 
ний обеднаїшй фронт бідняцького фармерстищ °'°Р"ТН м1,ь

з ВіІІІІІІІСІ V. Пенні І міг тонні,..,,........  _ 1
гайте день 14 жоптни, ,
ирчходігь до Фармерської о Дому в БроїХ’’0"1 МаЄ°В°

ПІІЦІЯТИВЦИП КОМІТЕТ.

ЧИ НЕСТРАВНІСТЬ
ЗАТВЕРДЖЕННЯ
Й РЕВМАТИЗМ

ДОШКУЛЮЄ ВАМ?
УМУчснІ, ослаблені, подражнені, або як вас

..........
ВДІІНЯ тоиіком Блекгавка під назвою лагідного прочи-

. . Л?скЬаіА'к’8 В1о°а & В°аУ Топіс 
й УСпЛ "Р0ЦЄ"Т ЧН<:ТЄ СРСАСТв0 3 Зел> “ГО ^^гулює цілу СИСТЄЧУ

...... «„..«X “ р”““у ” “>“» »~*«о

ШО ІГО,АК СО.

~ -------- Торопію Опі.

забирали дійсні лінюхії-капіта- кредит”.
Тов. Чорпогуз оповідав мепі, 

що віп читає “Фарм. Життя” 
па якийсь від самого початку його іспу-

бесіду, тихим, спокійним.


